
          
          Gemeinde Eschenau am Steubach               Voranschlag 2017               28.12.2016
          Gemeindenummer     : 31402     
          Politischer Bezirk : Lilienfeld                    
          Einwohneranzahl    :     1370
          Flächenausmaß in ha:       24,72
          DVR-Nummer         : 00024601  

          
          
               VORANSCHLAG

                 FÜR DAS

              HAUSHALTSJAHR

                  2017
          
          

          



         
         Gemeinde Eschenau am Steubach               Voranschlag 2017               28.12.2016  Seite 1

         
         BESCHLUSS DES GEMEINDERATES
         

         Auszug aus dem Sitzungsprotokoll über die Gemeinderatssitzung
         vom 14. Dezember 2016
         Vorsitz:   Bgm. Alois Kaiser
         
         Anwesend : Vzbgm. Ilse Zeller, GR Leopoldine Renz, GR Ing. Erich
         Lechner, GGR Dr. Alfred Umgeher, GR Thomas Gugler, GGR Robert Ruhland,
         GR Claudia Pramberger, GR Klara Kraushofer, GR Helga   Wallner,
         GR Sonja Pirker, GR Birgit Hobl, GR Gottfried Berger, GR Thomas
         Hochebner, GGR DI Alexander Oswald, GR Claudia Steiner, GR Markus
         Goldgruber, SF Brigitte Gruber
         
         Entschuldigt: GGR Johannes Umgeher, GR Gerald Bertl
         Nicht entschuldigt:
         
         
         Der Voranschlagsentwurf wurde durch zwei Wochen im Gemeindeamt zur
         öffentlichen Einsicht aufgelegt. Die mit der Anschlags- und Abnahme-
         klausel versehene Kundmachung ist beigefügt.
         Schriftliche Einwendungen zum Voranschlagsentwurf wurden nicht einge-
         bracht.   TOP 04: a) Haushaltsvoranschlag 2017
                           b) Mittelfristiger Finanzplan 2017 - 2021
                           c) Dienstspostenplan 2017
                           d) Hebesätze und Gebühren für 2017
                           e) Darlehensaufmahme und Rahmen für den
                           Kassenkredit 2017
         
         Der ordentliche und der außerordentliche Haushaltsvoranschlag für
         2017 werden erläutert und zur Debatte gestellt. Nach kurzer Diskussion
         wird der Haushaltsvoranschlagsentwurf zur Abstimmung gebracht
         und in allen Punkten einstimmig genehmigt.
         
         
         
         
         
         
                   ..................                      ....................
         Der Vorsitzende, Bgm Alois Kaiser                 SF, Brigitte Gruber
         
         
         
         
                   ..................                      ....................
                     Gf. Gemeinderat                         Gf.  Gemeinderat
         
         
         
                   ..................                      ....................
                      Gemeinderat                               Gemeinderat



         
         Gemeinde Eschenau am Steubach               Voranschlag 2017               28.12.2016  Seite 2

         I. Voranschlag

           Als Grundlage der Gebarung des Gemeindehaushaltes im Haushaltsjahr 2017 werden die im beigeschlossenen Voranschlag 
         bei den einzelnen Haushaltsstellen vorgesehenen Bruttoausgaben und Bruttoeinnahmen festgesetzt.  Die Zusammenfassung 
         der im Voranschlag festgesetzten Ausgaben und Einnahmen ergibt folgende Schlusssummen:

                                                 Einnahmen               Ausgaben

         1. Ordentlicher Haushalt        €      2.076.200,00    €      2.076.200,00
         2. Außerordentlicher Haushalt   €        528.500,00    €        518.500,00
         ---------------------------------------------------------------------------
            Gesamtvoranschlag            €      2.604.700,00    €      2.594.700,00
         ===========================================================================

         II. Dienstpostenplan

         

           Die Übereinstimmung vorstehender Abschriften (Öffentliche Kundmachung über die Auflage des Voranschlages, Einladungs-
         kurrende, Auszug aus dem Sitzungsprotokoll) mit den Originalschriften wird vom Bürgermeister bestätigt.

         Eschenau, am .....................

                                                                            Der Bürgermeister        
                                                                              Alois Kaiser           
                                                                                                     

                       (Siegel)                                     .................................
                                                                              Unterschrift   
         



          
          Gemeinde Eschenau am Steubach               Voranschlag 2017               28.12.2016  Seite 3

          
          
               VORANSCHLAG
          
                            FÜR DAS HAUSHALTSJAHR 2017

               GEGENÜBERSTELLUNG DER ERGEBNISSE DES VORANSCHLAGS 2017

                               A. ORDENTLICHER HAUSHALT

                      SUMME DER EINNAHMEN   €      2.076.200,00
                      SUMME DER AUSGABEN    €      2.076.200,00
                      -----------------------------------------
                                            €              0,00

                            B. AUSSERORDENTLICHER HAUSHALT

                      SUMME DER EINNAHMEN   €        528.500,00
                      SUMME DER AUSGABEN    €        518.500,00
                      -----------------------------------------
                      ÜBERSCHUSS            €         10.000,00

                                 C. GESAMTVORANSCHLAG

                      SUMME DER EINNAHMEN   €      2.604.700,00
                      SUMME DER AUSGABEN    €      2.594.700,00
                      -----------------------------------------
                      ÜBERSCHUSS            €         10.000,00
          



          
          Gemeinde Eschenau am Steubach               Voranschlag 2017               28.12.2016  Seite 4
                                             GESAMTÜBERSICHT ÜBER DIE EINNAHMEN

          

          GRUPPE          ORDENTLICHER HAUSHALT                  VORANSCHLAG           VORANSCHLAG      RECHNUNGSABSCHLUSS
                                                                     2017                  2016                2015

            0   VERTRETUNGSKÖRPER UND ALLG. VERWALTUNG              6.900,00             17.400,00             15.562,55
            1    ÖFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT                 1.900,00              1.900,00              1.927,22
            2   UNTERRICHT, ERZIEHUNG, SPORT UND WISSENS           18.400,00             19.800,00             39.048,38
            3   KUNST, KULTUR UND KULTUS                              100,00                100,00                  0,00
            4   SOZIALE WOHLFAHRT UND WOHNBAUFÖRDERUNG             28.000,00             28.000,00             26.752,44
            5   GESUNDHEIT                                            500,00                500,00                  0,00
            6   STRASSEN- UND WASSERBAU, VERKEHR                    1.300,00              1.300,00              2.855,66
            7   WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG                                    0,00                  0,00                  0,00
            8   DIENSTLEISTUNGEN                                  585.200,00            541.900,00            546.273,06
            9   FINANZWIRTSCHAFT                                1.433.900,00          1.515.300,00          1.764.744,82
          ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------                        
                SUMME 0-9 DER EINNAHMEN OH                      2.076.200,00          2.126.200,00          2.397.164,13

          GRUPPE       AUSSERORDENTLICHER HAUSHALT               VORANSCHLAG           VORANSCHLAG      RECHNUNGSABSCHLUSS
                                                                     2017                  2016                2015

            0   VERTRETUNGSKÖRPER UND ALLG. VERWALTUNG                  0,00                  0,00                  0,00
            1    ÖFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT                     0,00                  0,00             99.908,00
            2   UNTERRICHT, ERZIEHUNG, SPORT UND WISSENS           38.000,00             35.000,00             58.935,18
            3   KUNST, KULTUR UND KULTUS                           40.000,00                  0,00                  0,00
            4   SOZIALE WOHLFAHRT UND WOHNBAUFÖRDERUNG                  0,00                  0,00                  0,00
            5   GESUNDHEIT                                              0,00                  0,00                  0,00
            6   STRASSEN- UND WASSERBAU, VERKEHR                  283.900,00            225.300,00            210.288,11
            7   WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG                               65.000,00            250.000,00             43.333,65
            8   DIENSTLEISTUNGEN                                  101.600,00             78.700,00            243.275,02
            9   FINANZWIRTSCHAFT                                        0,00                  0,00                  0,00
          ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------                        
                SUMME 0-9 DER EINNAHMEN AOH                       528.500,00            589.000,00            655.739,96



          
          Gemeinde Eschenau am Steubach               Voranschlag 2017               28.12.2016  Seite 5
                                             GESAMTÜBERSICHT ÜBER DIE AUSGABEN

          

          GRUPPE          ORDENTLICHER HAUSHALT                  VORANSCHLAG           VORANSCHLAG      RECHNUNGSABSCHLUSS
                                                                     2017                  2016                2015

            0   VERTRETUNGSKÖRPER UND ALLG. VERWALTUNG            384.500,00            410.800,00            368.953,93
            1    ÖFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT                15.300,00             15.100,00             16.953,02
            2   UNTERRICHT, ERZIEHUNG, SPORT UND WISSENS          313.200,00            310.400,00            283.612,96
            3   KUNST, KULTUR UND KULTUS                           47.500,00             48.000,00             44.368,38
            4   SOZIALE WOHLFAHRT UND WOHNBAUFÖRDERUNG            210.500,00            200.400,00            204.756,02
            5   GESUNDHEIT                                        302.800,00            298.600,00            286.038,78
            6   STRASSEN- UND WASSERBAU, VERKEHR                   36.100,00             36.100,00             39.660,25
            7   WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG                               18.600,00             17.600,00             19.612,36
            8   DIENSTLEISTUNGEN                                  631.200,00            631.400,00            561.089,13
            9   FINANZWIRTSCHAFT                                  116.500,00            157.800,00            253.546,13
          ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------                        
                SUMME 0-9 DER AUSGABEN  OH                      2.076.200,00          2.126.200,00          2.078.590,96

          GRUPPE       AUSSERORDENTLICHER HAUSHALT               VORANSCHLAG           VORANSCHLAG      RECHNUNGSABSCHLUSS
                                                                     2017                  2016                2015

            0   VERTRETUNGSKÖRPER UND ALLG. VERWALTUNG                  0,00                  0,00                  0,00
            1    ÖFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT                     0,00                  0,00             99.908,00
            2   UNTERRICHT, ERZIEHUNG, SPORT UND WISSENS           38.000,00             35.000,00             90.500,65
            3   KUNST, KULTUR UND KULTUS                           40.000,00                  0,00                  0,00
            4   SOZIALE WOHLFAHRT UND WOHNBAUFÖRDERUNG                  0,00                  0,00                  0,00
            5   GESUNDHEIT                                              0,00                  0,00                  0,00
            6   STRASSEN- UND WASSERBAU, VERKEHR                  283.900,00            225.300,00            136.224,96
            7   WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG                               65.000,00            250.000,00             37.113,90
            8   DIENSTLEISTUNGEN                                   91.600,00             78.700,00            306.969,26
            9   FINANZWIRTSCHAFT                                        0,00                  0,00                  0,00
          ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------                        
                SUMME 0-9 DER AUSGABEN  AOH                       518.500,00            589.000,00            670.716,77
          



          
          Gemeinde Eschenau am Steubach               Voranschlag 2017               28.12.2016  Seite 6
                                        GESAMTÜBERSICHT AUSSERORDENTLICHER HAUSHALT
          
          VORHABEN ANSATZ          E  I  N  N  A  H  M  E  N          VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
                                                                          2017           2016       (AO-SOLL) 2015

              42   163010   Ankauf FF-Auto Rotheau                           0,00           0,00      99.908,00
              51   380000   Mehrzweckhalle                              10.000,00           0,00           0,00
              52   380010   WOWIZ Mehrzweckraum                         30.000,00           0,00           0,00
              41   612000   Errichtung Inzenreithstraße                      0,00           0,00         788,11
              50   612010   Gemeindestraßen                            283.900,00     205.300,00     200.000,00
              36   616000   Radweg                                           0,00      20.000,00       9.500,00
              17   710000   LAND.-UND FORSTWIRTSCHAFTLICHE              50.000,00      50.000,00      43.333,65
              49   710100   Neuerrichtung GW Gelbing                    15.000,00     200.000,00           0,00
              44   816000   Ergänzung Straßenbeleuchtung                     0,00           0,00      32.594,76
              46   850020   WVA Zöchling Wiese                               0,00           0,00           0,00
              24   851000   ABWASSERBESEITIGUNG ESCHENAU                22.800,00      10.000,00      27.653,74
              47   851030   Kanal Zöchling Wiese                             0,00           0,00       3.972,15
              40   852000   Ankauf einer Müllsammelstelle                    0,00           0,00      48.000,00
              53   852010   Errichtung Sammelplatz für Grü                   0,00           0,00           0,00
          ******            VA-Stellen, die keinem Vorhabe             116.800,00     103.700,00     189.989,55
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                            SUMME DER A.O. EINNAHMEN                   528.500,00     589.000,00     655.739,96



          
          Gemeinde Eschenau am Steubach               Voranschlag 2017               28.12.2016  Seite 7
                                        GESAMTÜBERSICHT AUSSERORDENTLICHER HAUSHALT
          
          VORHABEN ANSATZ          A  U  S  G  A  B  E  N             VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
                                                                          2017           2016       (AO-SOLL) 2015
          
              42   163010   Ankauf FF-Auto Rotheau                           0,00           0,00      99.908,00
              51   380000   Mehrzweckhalle                              10.000,00           0,00           0,00
              52   380010   WOWIZ Mehrzweckraum                         30.000,00           0,00           0,00
              41   612000   Errichtung Inzenreithstraße                      0,00           0,00         788,11
              50   612010   Gemeindestraßen                            283.900,00     205.300,00     135.436,85
              36   616000   Radweg                                           0,00      20.000,00           0,00
              17   710000   LAND.-UND FORSTWIRTSCHAFTLICHE              50.000,00      50.000,00      37.113,90
              49   710100   Neuerrichtung GW Gelbing                    15.000,00     200.000,00           0,00
              44   816000   Ergänzung Straßenbeleuchtung                     0,00           0,00      32.520,60
              46   850020   WVA Zöchling Wiese                               0,00           0,00           0,00
              24   851000   ABWASSERBESEITIGUNG ESCHENAU                12.800,00      10.000,00     187.060,90
              47   851030   Kanal Zöchling Wiese                             0,00           0,00       3.972,15
              40   852000   Ankauf einer Müllsammelstelle                    0,00           0,00      14.847,72
              53   852010   Errichtung Sammelplatz für Grü                   0,00           0,00           0,00
          ******            VA-Stellen, die keinem Vorhabe             116.800,00     103.700,00     159.068,54
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                            SUMME DER A.O. AUSGABEN                    518.500,00     589.000,00     670.716,77
          



        
        Gemeinde Eschenau am Steubach               Voranschlag 2017               28.12.2016  Seite 8
        Gemeindenummer : 31402                  VORANSCHLAGSQUERSCHNITT

            Bezeichnung                                                             Summe o + aoH      davon         Summe ohne
            Posten laut Postenverzeichnis Gemeinden                                                 Abschn.85-89    Abschn.85-89
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            I. QUERSCHNITT                                                                            
            Einnahmen der laufenden Gebarung                                                          

        10  Eigene Steuern                                                                228.700              0         228.700
            Unterklassen 83 bis 85, ohne Gruppen 852, 858 und 859
        11  Ertragsanteile                                                              1.024.900              0       1.024.900
            Gruppe 858 und 859
        12  Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen             485.400        474.000          11.400
            Gruppe 852
        13  Einnahmen aus Leistungen                                                       11.700          1.200          10.500
            Unterklasse 81
        14  Einnahmen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit                             7.900          7.400             500
            Gruppen 820, 822 bis 825
        15  Laufende Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts                162.100         65.200          96.900
            Gruppen 860 bis 864, 888
        16  Sonstige laufende Transfereinnahmen                                             5.000              0           5.000
            Gruppen 865 bis 868, 880
        17  Gewinnentnahmen d.Gem. von Unternehm. und marktbest. Betrieben d.Gem.             100              0             100
            Gruppe 869
        18  Einnahmen aus Veräußerungen und sonstige Einnahmen                             37.900          4.000          33.900
            Unterklasse 80, Gruppen 827 bis 829
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        19  Summe 1 (laufende Einnahmen)                                                1.963.700        551.800       1.411.900
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

            Ausgaben der laufenden Gebarung                                                           

        20  Leistungen für Personal                                                       395.600         61.900         333.700
            Klasse 5
        21  Pensionen und sonstige Ruhebezüge                                                   0              0               0
            Gruppe 760
        22  Bezüge der gewählten Organe                                                    82.500              0          82.500
            Gruppe 721
        23  Gebrauchs- und Verbrauchgüter, Handelswaren                                    90.600          4.000          86.600
            Klasse 4
        24  Verwaltungs- und Betriebsaufwand                                              291.600        121.300         170.300
            Klasse 6, ohne Gruppen 650, 651, 653, 654; Unterkl. 70 bis 72 ohne 721
        25  Zinsen für Finanzschulden                                                      92.500         88.600           3.900
            Gruppen 650, 651, 653 und 654
        26  Laufende Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts                  612.400              0         612.400
            Gruppen 750 bis 754
        27  Sonstige laufende Transferausgaben                                             24.800              0          24.800
            Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768 und 780
        28  Gewinnentnahmen d.Gem. von Unternehm. und marktbest. Betrieben d.Gem.               0              0               0
            Gruppe 769
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        29  Summe 2 (laufende Ausgaben)                                                 1.590.000        275.800       1.314.200
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        91  Saldo 1: Ergebnis der laufenden Gebarung                                      373.700        276.000          97.700
            (Summe 1 minus Summe 2)
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



        
        Gemeinde Eschenau am Steubach               Voranschlag 2017               28.12.2016  Seite 9
        Gemeindenummer : 31402                  VORANSCHLAGSQUERSCHNITT

            Bezeichnung                                                             Summe o + aoH      davon         Summe ohne
            Posten laut Postenverzeichnis Gemeinden                                                 Abschn.85-89    Abschn.85-89
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

            Einnahmen der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen                                  

        30  Veräußerung von unbeweglichem Vermögen                                              0              0               0
            Unterklassen 00, 01 und 05
        31  Veräußerung von beweglichem Vermögen                                                0              0               0
            Unterklassen 02 bis 04
        32  Veräußerung von aktivierungsfähigen Rechten                                         0              0               0
            Unterklasse 07
        33  Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts                  377.800         76.600         301.200
            Gruppen 870 bis 874, 889
        34  Sonstige Kapitaltransfereinnahmen                                               1.700              0           1.700
            Gruppen 875 bis 878, 885
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        39  Summe 3 (Einnahmen der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen)            379.500         76.600         302.900
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

            Ausgaben der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen                                   

        40  Erwerb von unbeweglichem Vermögen                                             511.700         20.000         491.700
            Unterklassen 00, 01 und 05
        41  Erwerb von beweglichem Vermögen                                                29.300          4.200          25.100
            Unterklassen 02 bis 04
        42  Erwerb von aktivierungsfähigen Rechten                                              0              0               0
            Unterklasse 07
        43  Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts                        100            100               0
            Gruppen 770 bis 774
        44  Sonstige Kapitaltransferausgaben                                                  100              0             100
            Gruppen 775 bis 778, 785
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        49  Summe 4 (Ausgaben der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen)             541.200         24.300         516.900
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        92  Saldo 2: Ergebnis der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen             -161.700         52.300        -214.000
            (Summe 3 minus Summe 4)
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



        
        Gemeinde Eschenau am Steubach               Voranschlag 2017               28.12.2016  Seite 10
        Gemeindenummer : 31402                  VORANSCHLAGSQUERSCHNITT

            Bezeichnung                                                             Summe o + aoH      davon         Summe ohne
            Posten laut Postenverzeichnis Gemeinden                                                 Abschn.85-89    Abschn.85-89
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

            Einnahmen aus Finanztransaktionen                                                         

        50  Veräußerung von Wertpapieren und Beteiligungen                                      0              0               0
            Unterklasse 08, Gruppe 220
        51  Entnahmen aus Rücklagen                                                             0              0               0
            Gruppe 298
        52  Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts                          0              0               0
            Gruppen 240 bis 244, 250 bis 254
        53  Rückzahlung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen                        0              0               0
            Gruppen 245 bis 247, 249, 255 bis 257 und 259
        54  Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts                15.000         15.000               0
            Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354
        55  Aufnahme von Finanzschulden von anderen                                        22.000              0          22.000
            Gruppen 345 bis 349, 355 bis 359
        56  Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und                     0              0               0
            marktbestimmten Betrieben der Gemeinde und der Gemeinde
            Gruppe 879
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        59  Summe 5 (Einnahmen aus Finanztransaktionen)                                    37.000         15.000          22.000
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

            Ausgaben aus Finanztransaktionen                                                          

        60  Erwerb von Wertpapieren und Beteiligungen                                           0              0               0
            Unterklasse 08, Gruppe 220
        61  Zuführungen an Rücklagen                                                        5.000              0           5.000
            Gruppe 298
        62  Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts                            0              0               0
            Gruppen 240 bis 244, 250 bis 254
        63  Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen                          0              0               0
            Gruppen 245 bis 247, 249, 255 bis 257 und 259
        64  Rückzahlung von Finanzschulden bei Trägern des öffentlichen Rechts                800            800               0
            Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354
        65  Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen                                    343.200        295.100          48.100
            Gruppen 345 bis 349, 355 bis 359
        66  Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und                     0              0               0
            marktbestimmten Betrieben der Gemeinde und der Gemeinde
            Gruppe 779
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        69  Summe 6 (Ausgaben aus Finanztransaktionen)                                    349.000        295.900          53.100
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        93  Saldo 3: Ergebnis der Finanztransaktionen                                    -312.000       -280.900         -31.100
            (Summe 5 minus Summe 6)
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        94  Saldo 4: Jahresergebnis ohne Verrechnung zwischen OH und AOH und             -100.000         47.400        -147.400
                     ohne Abwicklungen                                                                
            (Summe der Salden 1, 2 und 3)
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



        
        Gemeinde Eschenau am Steubach               Voranschlag 2017               28.12.2016  Seite 11
        Gemeindenummer : 31402                  VORANSCHLAGSQUERSCHNITT

            Bezeichnung                                                             Summe o + aoH      davon         Summe ohne
            Posten laut Postenverzeichnis Gemeinden                                                 Abschn.85-89    Abschn.85-89
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

            II. ABLEITUNG DES FINANZIERUNGSSALDOS                                                     

        70  Jahresergebnis Haushalt ohne Abschn.85-89 und ohne Finanztransaktionen                                      -116.300
            Saldo 1 plus Saldo 2
        71  Überrechnung Jahresergebnis Abschn. 85-89                                                                     47.400
            Saldo 4 der Spalte 'davon Abschn. 85-89'
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        95  Finanzierungssaldo ('MAASTRICHT-Ergebnis')                                                                   -68.900
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

            III. ÜBERSICHT GESAMTHAUSHALT                                                             

        80  Einnahmen der laufenden und der Vermögensgebarung                           2.380.200
            Summen 1, 3 und 5
        81  Zuführungen aus dem OH und Rückführungen aus dem AOH                          124.500
            Gruppe 910
        82  Abwicklung Soll-Überschüsse Vorjahre                                          100.000
            Gruppe 963
        83  Abwicklung Soll-Abgang laufendes Jahr                                               0
            Gruppe 968
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        79  Summe 7 (Gesamteinnahmen)                                                   2.604.700
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

        84  Ausgaben der laufenden und der Vermögensgebarung                            2.480.200
            Summen 2, 4 und 6
        85  Zuführungen an den AOH und Rückführungen an den OH                            114.500
            Gruppe 910
        86  Abwicklung Soll-Abgänge Vorjahre                                                    0
            Gruppe 964
        87  Abwicklung Soll-Überschuss laufendes Jahr                                      10.000
            Gruppe 967
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        89  Summe 8 (Gesamtausgaben)                                                    2.604.700
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        99  Administratives Jahresergebnis                                                      0
            (Summe 7 minus Summe 8)
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



          
          Gemeinde Eschenau am Steubach               Voranschlag 2017               28.12.2016  Seite 12
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 0            VERTRETUNGSKÖRPER UND ALLG. VERWALTUNG
          
            VA-STELLE               E  I  N  N  A  H  M  E  N             VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2017           2016       (AO-SOLL) 2015

            00                VERTRETUNGSKÖRPER
            000               Gemeinderat
            000000            Gemeinderat

          2/000000/868000     Pensionsbeitrag des Bürgermeis                 4.000,00       4.000,00       3.999,20
          
          
          
          
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          000000       4.000,00       4.000,00       3.999,20
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  000          4.000,00       4.000,00       3.999,20
                                          SUMME ABSCHNITT       00           4.000,00       4.000,00       3.999,20
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            01                HAUPTVERWALTUNG
            010               Gemeindeamt
            010000            Gemeindeamt

          2/010000/817000     Sonstige Einnahmen                             1.000,00       2.500,00       8.055,05
                   828000     Rückersätze von Ausgaben                         200,00         200,00          83,68
                   829000     Drucksortenverkauf                               100,00         100,00         816,72
                   876000     Kapitaltransferzahlungen                           0,00       9.000,00           0,00
                              Abfertigungsversicherung
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          



          
          Gemeinde Eschenau am Steubach               Voranschlag 2017               28.12.2016  Seite 13
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 0            VERTRETUNGSKÖRPER UND ALLG. VERWALTUNG
          
            VA-STELLE               A  U  S  G  A  B  E  N                VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2017           2016       (AO-SOLL) 2015
          
            00                VERTRETUNGSKÖRPER
            000               Gemeinderat
            000000            Gemeinderat
          
          1/000000/581000     Sonstige Dienstgeberbeiträge zur               1.800,00       1.800,00       1.633,89
                              sozialen Sicherheit
                   670000     Versicherung                                     400,00         400,00         389,50
                   721000     Bezüge der Organe                             82.000,00      81.200,00      80.933,67
                   721100     Diäten, Reisegebühren                            500,00         500,00           0,00
                   757000     Schulung der Gde.Funktionäre                   1.500,00       1.500,00       1.248,50
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          000000      86.200,00      85.400,00      84.205,56
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  000         86.200,00      85.400,00      84.205,56
                                          SUMME ABSCHNITT       00          86.200,00      85.400,00      84.205,56
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            01                HAUPTVERWALTUNG
            010               Gemeindeamt
            010000            Gemeindeamt
          
          1/010000/020000     Ankauf von Maschinen                           1.100,00         100,00           0,00
                   042000     Amtsausstattung                                6.000,00       5.000,00       5.031,69
                   298000     Abfertigungsversicherung                       5.000,00       5.000,00       5.268,07
                   451000     Beheizung                                      7.500,00       7.500,00       6.488,60
                   454000     Reinigung                                        200,00         200,00         264,37
                   456000     Büromaterial                                   2.000,00       2.000,00       2.020,76
                   457000     Gesetzbl., Zeitschrften, Formu                   500,00         500,00         552,42
                   457100     Kopien Auf Gemietetem Gerät                    5.500,00       5.500,00       6.372,47
                   459000     Sonst. Verbrauchsgüter                           100,00         100,00           0,00
                   510000     Geldbezüge der Vertragsbediensteten der       87.500,00      84.500,00      84.362,78
                              Verwaltung
                   511000     Geldbezüge der Vertragsbediensteten in        62.500,00      71.500,00      52.089,38
                              handwerklicher Verwendung
                   511100     Abfertigung                                        0,00      12.000,00           0,00
                   560000     Reisegebühren                                    100,00         400,00           0,00
                   581000     Sonstige Dienstgeberbeiträge zur              17.900,00      17.300,00      16.816,56
                              sozialen Sicherheit VB I
                   581100     Sonstige Dienstgeberbeiträge zur              13.100,00      15.000,00       9.505,20
                              sozialen Sicherheit VBII
                   582000     Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichfonds         8.100,00      10.000,00       8.390,32
                              für Familienbeihilfen
                   600000     Beleuchtung                                    1.000,00       1.000,00         858,67
                   616000     Instandhaltung d. Maschinen                      200,00         200,00           0,00
                   630000     Portogebühren                                  3.000,00       3.300,00       2.888,85
                   631000     Telefongebühren                                1.400,00       1.300,00       1.141,38
                   642000     Beratungskosten                                1.000,00           0,00           0,00
                              Steuerberatung
                   670000     Versicherungen                                 4.500,00       4.500,00       2.790,54
                   700000     Miete EDV Anlage                               6.000,00           0,00           0,00
                   728000     Entgelte f. sonst. Leistungen                  7.000,00           0,00           0,00
                   729000     Sonstige Ausgaben                                  0,00      10.400,00      12.304,62



          
          Gemeinde Eschenau am Steubach               Voranschlag 2017               28.12.2016  Seite 14
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 0            VERTRETUNGSKÖRPER UND ALLG. VERWALTUNG
          
            VA-STELLE               E  I  N  N  A  H  M  E  N             VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2017           2016       (AO-SOLL) 2015

            010000            Gemeindeamt

          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          010000       1.300,00      11.800,00       8.955,45
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  010          1.300,00      11.800,00       8.955,45
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            019               Repräsentation
            019000            Repräsentation

          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          019000           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  019              0,00           0,00           0,00
                                          SUMME ABSCHNITT       01           1.300,00      11.800,00       8.955,45
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            02                Hauptverwaltung
            021               Statistisches Amt
            021000            Statistisches Amt

          2/021000/817000     Ersatz für Stat. Erhebungen                      100,00         100,00          60,58
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          021000         100,00         100,00          60,58
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  021            100,00         100,00          60,58
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            022               Standesamt
            022000            Standesamt

          
          
          
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          022000           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  022              0,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            024               Wahlamt
            024000            Wahlamt

          2/024000/817000     Kostenbeiträge f.sonstige Verwaltungs-         1.500,00       1.500,00       2.547,32
                              leistungen
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          024000       1.500,00       1.500,00       2.547,32
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  024          1.500,00       1.500,00       2.547,32
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



          
          Gemeinde Eschenau am Steubach               Voranschlag 2017               28.12.2016  Seite 15
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 0            VERTRETUNGSKÖRPER UND ALLG. VERWALTUNG
          
            VA-STELLE               A  U  S  G  A  B  E  N                VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2017           2016       (AO-SOLL) 2015
          
            010000            Gemeindeamt
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          010000     241.200,00     257.300,00     217.146,68
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  010        241.200,00     257.300,00     217.146,68
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            019               Repräsentation
            019000            Repräsentation
          
          1/019000/723000     Repräsentationsauslagen                        5.600,00       5.500,00       6.308,09
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          019000       5.600,00       5.500,00       6.308,09
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  019          5.600,00       5.500,00       6.308,09
                                          SUMME ABSCHNITT       01         246.800,00     262.800,00     223.454,77
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            02                Hauptverwaltung
            021               Statistisches Amt
            021000            Statistisches Amt
          
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          021000           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  021              0,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            022               Standesamt
            022000            Standesamt
          
          1/022000/729000     Standesamts- und Staatsbürgerschafts-              0,00      30.900,00      29.523,17
                              verbandsbeiträge
                   752000     Standesamts- und Staatsbürgerschafts-         22.500,00           0,00           0,00
                              verbandsbeiträge
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          022000      22.500,00      30.900,00      29.523,17
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  022         22.500,00      30.900,00      29.523,17
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            024               Wahlamt
            024000            Wahlamt
          
          
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          024000           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  024              0,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



          
          Gemeinde Eschenau am Steubach               Voranschlag 2017               28.12.2016  Seite 16
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 0            VERTRETUNGSKÖRPER UND ALLG. VERWALTUNG
          
            VA-STELLE               E  I  N  N  A  H  M  E  N             VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2017           2016       (AO-SOLL) 2015

            029               Amtsgebäude
            029000            Amtsgebäude

          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          029000           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  029              0,00           0,00           0,00
                                          SUMME ABSCHNITT       02           1.600,00       1.600,00       2.607,90
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            03                Bauverwaltung
            031               Amt f.Raumordnung u.Raumplanung
            031000            Amt f.Raumordnung u.Raumplanung

          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          031000           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  031              0,00           0,00           0,00
                                          SUMME ABSCHNITT       03               0,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            06                Sonstige Maßnahmen
            060               Beiträge an Verbände,Vereine u.sonstige Organisationen
            060000            Beiträge an Verbände,Vereine u.sonstige Organisationen

          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          060000           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  060              0,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            062               Ehrungen und Auszeichnungen
            062000            Ehrungen und Auszeichnungen

          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          062000           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  062              0,00           0,00           0,00
                                          SUMME ABSCHNITT       06               0,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            09                PERSONALBETREUUNG
            091               Personalausbildung und Personalfortbild.
            091000            Personalausbildung und Personalfortbild.

          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          091000           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  091              0,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



          
          Gemeinde Eschenau am Steubach               Voranschlag 2017               28.12.2016  Seite 17
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 0            VERTRETUNGSKÖRPER UND ALLG. VERWALTUNG
          
            VA-STELLE               A  U  S  G  A  B  E  N                VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2017           2016       (AO-SOLL) 2015
          
            029               Amtsgebäude
            029000            Amtsgebäude
          
          1/029000/010000     Ausstattung der Amtsräume                      1.100,00       4.000,00         444,22
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          029000       1.100,00       4.000,00         444,22
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  029          1.100,00       4.000,00         444,22
                                          SUMME ABSCHNITT       02          23.600,00      34.900,00      29.967,39
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            03                Bauverwaltung
            031               Amt f.Raumordnung u.Raumplanung
            031000            Amt f.Raumordnung u.Raumplanung
          
          1/031000/728000     Änderungen Flächenwidmungsplan                 5.000,00       5.000,00       2.190,63
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          031000       5.000,00       5.000,00       2.190,63
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  031          5.000,00       5.000,00       2.190,63
                                          SUMME ABSCHNITT       03           5.000,00       5.000,00       2.190,63
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            06                Sonstige Maßnahmen
            060               Beiträge an Verbände,Vereine u.sonstige Organisationen
            060000            Beiträge an Verbände,Vereine u.sonstige Organisationen
          
          1/060000/726000     Beiträge an Verbände u. Verein                14.500,00      14.500,00      17.596,58
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          060000      14.500,00      14.500,00      17.596,58
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  060         14.500,00      14.500,00      17.596,58
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            062               Ehrungen und Auszeichnungen
            062000            Ehrungen und Auszeichnungen
          
          1/062000/728000     Ehrungen und Auszeichnungen                    6.400,00       6.200,00       7.808,70
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          062000       6.400,00       6.200,00       7.808,70
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  062          6.400,00       6.200,00       7.808,70
                                          SUMME ABSCHNITT       06          20.900,00      20.700,00      25.405,28
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            09                PERSONALBETREUUNG
            091               Personalausbildung und Personalfortbild.
            091000            Personalausbildung und Personalfortbild.
          
          1/091000/728000     Schulung der Bediensteten                      1.000,00       1.000,00       2.736,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          091000       1.000,00       1.000,00       2.736,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  091          1.000,00       1.000,00       2.736,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



          
          Gemeinde Eschenau am Steubach               Voranschlag 2017               28.12.2016  Seite 18
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 0            VERTRETUNGSKÖRPER UND ALLG. VERWALTUNG
          
            VA-STELLE               E  I  N  N  A  H  M  E  N             VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2017           2016       (AO-SOLL) 2015

            094               Gemeinschaftspflege
            094000            Gemeinschaftspflege

          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          094000           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  094              0,00           0,00           0,00
                                          SUMME ABSCHNITT       09               0,00           0,00           0,00
                                          SUMME GRUPPE          0            6.900,00      17.400,00      15.562,55
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



          
          Gemeinde Eschenau am Steubach               Voranschlag 2017               28.12.2016  Seite 19
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 0            VERTRETUNGSKÖRPER UND ALLG. VERWALTUNG
          
            VA-STELLE               A  U  S  G  A  B  E  N                VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2017           2016       (AO-SOLL) 2015
          
            094               Gemeinschaftspflege
            094000            Gemeinschaftspflege
          
          1/094000/729000     Betriebsausflüge                               1.000,00       1.000,00         994,30
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          094000       1.000,00       1.000,00         994,30
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  094          1.000,00       1.000,00         994,30
                                          SUMME ABSCHNITT       09           2.000,00       2.000,00       3.730,30
                                          SUMME GRUPPE          0          384.500,00     410.800,00     368.953,93
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



          
          Gemeinde Eschenau am Steubach               Voranschlag 2017               28.12.2016  Seite 20
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 1             ÖFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT
          
            VA-STELLE               E  I  N  N  A  H  M  E  N             VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2017           2016       (AO-SOLL) 2015

            13                SONDERPOLIZEI
            131               Bau und Feuerpolizei
            131000            Bau und Feuerpolizei

          2/131000/803000     Hausnummerntafeln                                100,00         100,00           0,00
                   817000     Ersatz der Sachverständigenhon                   800,00         800,00         971,72
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          131000         900,00         900,00         971,72
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  131            900,00         900,00         971,72
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            132               Gesundheitspolizei
            132000            Gesundheitspolizei

          2/132000/829000     Einnahmen Totenbeschau                         1.000,00       1.000,00         955,50
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          132000       1.000,00       1.000,00         955,50
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  132          1.000,00       1.000,00         955,50
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            133               Veterinärpolizei
            133000            Veterinärpolizei

          
          
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          133000           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  133              0,00           0,00           0,00
                                          SUMME ABSCHNITT       13           1.900,00       1.900,00       1.927,22
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            16                FEUERWEHRWESEN
            163               Freiwillige Feuerwehr
            163000            Freiwillige Feuerwehr

          
          
          
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          163000           0,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            163010            FREIWILLIGE FEUERWEHREN

          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          163010           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  163              0,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



          
          Gemeinde Eschenau am Steubach               Voranschlag 2017               28.12.2016  Seite 21
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 1             ÖFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT
          
            VA-STELLE               A  U  S  G  A  B  E  N                VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2017           2016       (AO-SOLL) 2015
          
            13                SONDERPOLIZEI
            131               Bau und Feuerpolizei
            131000            Bau und Feuerpolizei
          
          1/131000/403000     Hausnummerntafeln                                200,00         200,00         213,84
                   642000     Sachverständigenhonorare                       1.800,00       1.800,00       1.897,92
                   642100     Bauverhandlungen                                 100,00         100,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          131000       2.100,00       2.100,00       2.111,76
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  131          2.100,00       2.100,00       2.111,76
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            132               Gesundheitspolizei
            132000            Gesundheitspolizei
          
          1/132000/728000     Totenbeschau                                   1.200,00       1.000,00       1.075,53
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          132000       1.200,00       1.000,00       1.075,53
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  132          1.200,00       1.000,00       1.075,53
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            133               Veterinärpolizei
            133000            Veterinärpolizei
          
          1/133000/403000     Hundemarken                                      100,00         100,00           0,00
                   728000     Entschädigung f. Impfhelfer                    1.000,00           0,00         691,20
                   729000     Sonst. Ausgaben                                    0,00       1.000,00         255,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          133000       1.100,00       1.100,00         946,20
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  133          1.100,00       1.100,00         946,20
                                          SUMME ABSCHNITT       13           4.400,00       4.200,00       4.133,49
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            16                FEUERWEHRWESEN
            163               Freiwillige Feuerwehr
            163000            Freiwillige Feuerwehr
          
          1/163000/040000     Wasserentnahmestelle                           2.000,00       2.000,00           0,00
                              für Feuerwehren
                   700000     Betriebskosten                                     0,00           0,00       3.935,37
                   754000     Subvention an FF-Rotheau                       4.000,00       4.000,00       4.000,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          163000       6.000,00       6.000,00       7.935,37
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            163010            FREIWILLIGE FEUERWEHREN
          
          1/163010/754000     Subvention Ff-Eschenau                         4.000,00       4.000,00       4.000,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          163010       4.000,00       4.000,00       4.000,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  163         10.000,00      10.000,00      11.935,37
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



          
          Gemeinde Eschenau am Steubach               Voranschlag 2017               28.12.2016  Seite 22
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 1             ÖFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT
          
            VA-STELLE               E  I  N  N  A  H  M  E  N             VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2017           2016       (AO-SOLL) 2015

            164               Förderung der Brandbekämpfung und Brandverhütung
            164000            Förderung der Brandbekämpfung und Brandverhütung

          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          164000           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  164              0,00           0,00           0,00
                                          SUMME ABSCHNITT       16               0,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            18                LANDESVERTEIDIGUNG
            180               Zivilschutz
            180000            Zivilschutz

          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          180000           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  180              0,00           0,00           0,00
                                          SUMME ABSCHNITT       18               0,00           0,00           0,00
                                          SUMME GRUPPE          1            1.900,00       1.900,00       1.927,22
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



          
          Gemeinde Eschenau am Steubach               Voranschlag 2017               28.12.2016  Seite 23
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 1             ÖFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT
          
            VA-STELLE               A  U  S  G  A  B  E  N                VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2017           2016       (AO-SOLL) 2015
          
            164               Förderung der Brandbekämpfung und Brandverhütung
            164000            Förderung der Brandbekämpfung und Brandverhütung
          
          1/164000/700000     Beitrag für Alarmzentrale Ffw                    700,00         700,00         675,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          164000         700,00         700,00         675,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  164            700,00         700,00         675,00
                                          SUMME ABSCHNITT       16          10.700,00      10.700,00      12.610,37
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            18                LANDESVERTEIDIGUNG
            180               Zivilschutz
            180000            Zivilschutz
          
          1/180000/757000     Subvention Zivilschutz                           200,00         200,00         209,16
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          180000         200,00         200,00         209,16
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  180            200,00         200,00         209,16
                                          SUMME ABSCHNITT       18             200,00         200,00         209,16
                                          SUMME GRUPPE          1           15.300,00      15.100,00      16.953,02
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



          
          Gemeinde Eschenau am Steubach               Voranschlag 2017               28.12.2016  Seite 24
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 2            UNTERRICHT, ERZIEHUNG, SPORT UND WISSENSCHAFT
          
            VA-STELLE               E  I  N  N  A  H  M  E  N             VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2017           2016       (AO-SOLL) 2015

            21                ALLGEMEINBILDENDER UNTERRICHT
            211               Volksschule
            211000            Volksschule

          2/211000/817020     Kostenersätze f.sonst.Verwaltungsleist.          100,00         100,00           0,00
                              ( Land )
                   829000     Sonstige Einnahmen                               100,00         100,00          30,19
                   861000     Zinsenzuschuss Darl. 40                        1.600,00       1.800,00       2.036,64
                              Sanierung VS
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          211000       1.800,00       2.000,00       2.066,83
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  211          1.800,00       2.000,00       2.066,83
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            212               Hauptschule
            212000            Hauptschule

          2/212000/829000     Sonstige Einnahmen                                 0,00           0,00          48,10
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          212000           0,00           0,00          48,10
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  212              0,00           0,00          48,10
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



          
          Gemeinde Eschenau am Steubach               Voranschlag 2017               28.12.2016  Seite 25
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 2            UNTERRICHT, ERZIEHUNG, SPORT UND WISSENSCHAFT
          
            VA-STELLE               A  U  S  G  A  B  E  N                VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2017           2016       (AO-SOLL) 2015
          
            21                ALLGEMEINBILDENDER UNTERRICHT
            211               Volksschule
            211000            Volksschule
          
          1/211000/043000     Schulmöbel, Lehrmittel                         3.000,00       4.000,00       3.361,31
                   344300     Darl.Tilgung Nr. 164 Nö Schul-                     0,00       1.200,00       1.139,51
                   346000     Investitionsdarlehen von                       9.500,00       9.400,00       9.213,15
                              Kreditinstituten , Tilg. Dar. 40
                   451000     Beheizung                                      8.000,00       8.000,00       8.311,56
                   454000     Reinigungsmaterial                             1.200,00       1.200,00       1.181,97
                   456000     Büromaterial                                     800,00         800,00         341,76
                   457000     Gesetzbl.,Zeitschr., Formulare                   600,00         600,00         629,53
                   457100     Vs, Kopien Auf Mietkopierer                    2.400,00       2.000,00       2.136,61
                   510000     Geldbezüge der Vertragsbediensteten der            0,00           0,00         146,00
                              Verwaltung
                   511000     Geldbezüge der Vertragsbediensteten in        30.000,00      31.200,00      26.593,43
                              handwerklicher Verwendung
                   581100     Sonstige Dienstgeberbeiträge zur               6.300,00       6.600,00       5.186,37
                              sozialen Sicherheit VB II
                   582000     Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichfonds         1.300,00       1.400,00       1.203,27
                              für Familienbeihilfen
                   600000     Beleuchtung                                    2.500,00       2.500,00       1.979,15
                   614000     Instandhaltung der Gebäude                     1.000,00       1.000,00         837,99
                   618000     Instandh. d. Schuleinrichtung                  1.100,00       1.100,00         449,04
                   630000     Portogebühr                                      100,00         100,00          64,47
                   631000     Telefongebühr                                    600,00         600,00         236,14
                   650000     Zinsen für Finanzschulden - Inland               600,00         700,00       1.192,41
                              Darl. 40
                   670000     Versicherung                                   2.200,00       2.100,00       1.966,18
                   725000     Lehrer- u. Schülerbücherei                       700,00         700,00         788,07
                   728000     Unterrichtsbeitrag Vs                            100,00         100,00           0,00
                   729000     Sonstige Ausgaben                              3.000,00       3.000,00       2.607,54
                   768000     Subvention Schulmilch                          1.100,00       1.100,00         458,55
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          211000      76.100,00      79.400,00      70.024,01
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  211         76.100,00      79.400,00      70.024,01
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            212               Hauptschule
            212000            Hauptschule
          
          1/212000/752000     Laufende Schulumlage, Hs Traisen              47.600,00      42.100,00      34.270,89
                   752010     Laufende Schulumlage Hs St. Pölten             3.000,00       6.000,00       5.859,37
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          212000      50.600,00      48.100,00      40.130,26
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  212         50.600,00      48.100,00      40.130,26
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



          
          Gemeinde Eschenau am Steubach               Voranschlag 2017               28.12.2016  Seite 26
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 2            UNTERRICHT, ERZIEHUNG, SPORT UND WISSENSCHAFT
          
            VA-STELLE               E  I  N  N  A  H  M  E  N             VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2017           2016       (AO-SOLL) 2015

            213               Sonderschule
            213000            Sonderschule

          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          213000           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  213              0,00           0,00           0,00
                                          SUMME ABSCHNITT       21           1.800,00       2.000,00       2.114,93
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            22                BERUFSBILDENDER UNTERRICHT; ANSTALTEN DER LEHRER- UND ERZIEHERBILDUNG
            220               Berufsbildende Pflichtschulen
            220000            Berufsbildende Pflichtschulen

          
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          220000           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  220              0,00           0,00           0,00
                                          SUMME ABSCHNITT       22               0,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            24                VORSCHULISCHE ERZIEHUNG
            240               Kindergärten
            240000            Kindergärten

          2/240000/804000     Ersätze für Essen  KG-Eschenau                 3.000,00       2.500,00       3.474,27
                   810000     Elternbeiträge F. Kindergarten                 3.500,00       3.000,00       3.490,40
                   810100     Nachmittagsbetreuung                           2.000,00       1.000,00       1.454,62
                   817000     Ersätze f. Entlohnung der Kghe                     0,00           0,00      17.320,00
                   861010     Zinsenzuschuss Darl. 41                        5.200,00       5.800,00       6.465,97
                   861020     Zinsenzuschuss Darlehen 44                       500,00       2.300,00         983,03
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          



          
          Gemeinde Eschenau am Steubach               Voranschlag 2017               28.12.2016  Seite 27
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 2            UNTERRICHT, ERZIEHUNG, SPORT UND WISSENSCHAFT
          
            VA-STELLE               A  U  S  G  A  B  E  N                VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2017           2016       (AO-SOLL) 2015
          
            213               Sonderschule
            213000            Sonderschule
          
          1/213000/752000     Laufende Schulumlage, Ss                       4.300,00       7.600,00      10.221,32
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          213000       4.300,00       7.600,00      10.221,32
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  213          4.300,00       7.600,00      10.221,32
                                          SUMME ABSCHNITT       21         131.000,00     135.100,00     120.375,59
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            22                BERUFSBILDENDER UNTERRICHT; ANSTALTEN DER LEHRER- UND ERZIEHERBILDUNG
            220               Berufsbildende Pflichtschulen
            220000            Berufsbildende Pflichtschulen
          
          1/220000/729000     Berufsschulerhaltungsbeitrag                       0,00       1.900,00       1.870,00
                   752000     Berufsschulerhaltungsbeitrag                   1.100,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          220000       1.100,00       1.900,00       1.870,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  220          1.100,00       1.900,00       1.870,00
                                          SUMME ABSCHNITT       22           1.100,00       1.900,00       1.870,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            24                VORSCHULISCHE ERZIEHUNG
            240               Kindergärten
            240000            Kindergärten
          
          1/240000/043000     Anschaffungen (Möbel,Bücher)                   2.000,00       1.500,00       1.802,48
                   345000     Darl.Tilg. Wbf 68 Nr. 64                           0,00         200,00         250,91
                   346020     Investitionsdarlehen von                      20.400,00      20.200,00      19.742,48
                              Kreditinstituten
                   346030     Investitionsdarlehen                          15.700,00      15.400,00      14.973,03
                              Tilgung Darl. 44
                   400000     Bastelmaterial                                 3.500,00       3.500,00       2.799,64
                   430000     LEBENSMITTEL                                   3.000,00       3.000,00       4.052,97
                   451000     Beheizung                                      3.000,00       3.000,00       2.280,54
                   453600     Büromaterial Kindergarten                        400,00         400,00         381,92
                   454000     Reinigungsmaterial                               500,00         500,00         561,31
                   459000     Sonstige Verbrauchsgüter                         200,00         200,00           0,00
                   511000     Geldbezüge der Vertragsbediensteten in        79.200,00      78.500,00      68.566,98
                              handwerklicher Verwendung
                   581100     Sonstige Dienstgeberbeiträge zur              16.600,00      15.800,00      13.989,25
                              sozial Sicherzeit VB II
                   582000     Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichfonds         3.500,00       3.400,00       3.085,56
                              für Familienbeihilfen
                   600000     Beleuchtung                                      700,00         700,00         507,05
                   614000     Instandhaltung Gebäude Kg.                       100,00         100,00           0,00
                   618000     Instandhaltung der Einrichtung                 1.000,00       1.000,00       1.015,86
                   630000     Portogebühren                                    100,00         100,00           0,00
                   631000     Telefongebühren                                  300,00         300,00         216,95
                   650000     Kreditzinsen Darl. 64                              0,00         100,00           8,53
                   650020     Zinsen für Finanzschulden - Inland             1.300,00       1.500,00       2.555,16
                              Dar. 41



          
          Gemeinde Eschenau am Steubach               Voranschlag 2017               28.12.2016  Seite 28
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 2            UNTERRICHT, ERZIEHUNG, SPORT UND WISSENSCHAFT
          
            VA-STELLE               E  I  N  N  A  H  M  E  N             VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2017           2016       (AO-SOLL) 2015

            240000            Kindergärten

          
          
          
          
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          240000      14.200,00      14.600,00      33.188,29
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            240010            KINDERGÄRTEN

          2/240010/804000     Ersätze f. Essen Kg-Rotheau                      500,00         500,00       1.206,23
                   810000     Elternbeiträge                                 1.000,00         900,00       1.140,08
                   810100     Beiträge f. Nm-Betreuung                         500,00       1.000,00         109,10
                   861000     Zinsenzuschuss Darl. 84 Kg-Rot                   400,00         800,00       1.289,75
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          240010       2.400,00       3.200,00       3.745,16
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  240         16.600,00      17.800,00      36.933,45
                                          SUMME ABSCHNITT       24          16.600,00      17.800,00      36.933,45
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            26                SPORT UND AUSSERSCHULISCHE LEIBESERZIEHUNG
            269               Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
            269000            Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

          
          
          
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          269000           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  269              0,00           0,00           0,00
                                          SUMME ABSCHNITT       26               0,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            27                ERWACHSENENBILDUNG
            273               Volksbüchereien
            273000            Volksbüchereien

          



          
          Gemeinde Eschenau am Steubach               Voranschlag 2017               28.12.2016  Seite 29
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 2            UNTERRICHT, ERZIEHUNG, SPORT UND WISSENSCHAFT
          
            VA-STELLE               A  U  S  G  A  B  E  N                VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2017           2016       (AO-SOLL) 2015
          
            240000            Kindergärten
          
                   650030     Zinsen für Finanzschulden - Inland             1.500,00       4.300,00       1.457,35
                              Darl. 44
                   670000     Versicherung                                   1.000,00       1.000,00         795,56
                   729000     Sonstige Ausgaben                              1.000,00       1.000,00       1.103,23
                   768000     Subvention Milch - Kakao                         600,00         600,00         902,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          240000     155.600,00     156.300,00     141.048,76
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            240010            KINDERGÄRTEN
          
          1/240010/043000     Anschaffungen Kg-Rotheau                       1.000,00       1.000,00         692,12
                   346000     Tilgung Darlehen KG-Rotheau Nr. 84                 0,00       4.500,00       8.874,88
                   400000     Bastelmaterial                                   500,00         500,00         413,55
                   430000     LEBENSMITTEL                                   1.200,00       1.200,00       1.241,08
                   451000     Beheizung Kg-Rotheau                           2.500,00       2.500,00       2.180,32
                   454000     Reinigungsmaterial Kg-Rotheau                    300,00         300,00         288,59
                   600000     Beleuchtung Kg-Rotheau                           600,00         600,00         547,51
                   630000     Portogebühren Kg-Rotheau                         100,00         100,00           3,36
                   631000     Telefongebühren Kg-Rotheau                       300,00         300,00         166,64
                   650000     Kreditzinsen Darl. 84                              0,00         100,00          41,40
                   670000     Versicherungen Kg-Rotheau                        500,00         500,00         475,70
                   729000     Sonstige Ausgaben Kg-Rotheau                   1.100,00       1.100,00       1.081,92
                   768000     Subvention Milch-Kakao KG-Rotehau                300,00         300,00         234,02
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          240010       8.400,00      13.000,00      16.241,09
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  240        164.000,00     169.300,00     157.289,85
                                          SUMME ABSCHNITT       24         164.000,00     169.300,00     157.289,85
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            26                SPORT UND AUSSERSCHULISCHE LEIBESERZIEHUNG
            269               Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
            269000            Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
          
          1/269000/050000     Sport- und Spielplätze                        13.000,00           0,00           0,00
                   701000     Pachtzinse Spielplatz                          2.000,00           0,00           0,00
                   729000     Sonst.Sporteinr. u. Maßnahmen                      0,00       2.000,00       1.761,02
                   757000     Subventon an Sportvereine                      1.500,00       1.500,00       1.450,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          269000      16.500,00       3.500,00       3.211,02
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  269         16.500,00       3.500,00       3.211,02
                                          SUMME ABSCHNITT       26          16.500,00       3.500,00       3.211,02
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            27                ERWACHSENENBILDUNG
            273               Volksbüchereien
            273000            Volksbüchereien
          
          1/273000/457000     Ankauf von Büchern                               100,00         100,00         154,00



          
          Gemeinde Eschenau am Steubach               Voranschlag 2017               28.12.2016  Seite 30
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 2            UNTERRICHT, ERZIEHUNG, SPORT UND WISSENSCHAFT
          
            VA-STELLE               E  I  N  N  A  H  M  E  N             VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2017           2016       (AO-SOLL) 2015

            273000            Volksbüchereien

          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          273000           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  273              0,00           0,00           0,00
                                          SUMME ABSCHNITT       27               0,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            28                FORSCHUNG UND WISSENSCHAFT
            282               Studienbeihilfen
            282000            Studienbeihilfen

          
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          282000           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  282              0,00           0,00           0,00
                                          SUMME ABSCHNITT       28               0,00           0,00           0,00
                                          SUMME GRUPPE          2           18.400,00      19.800,00      39.048,38
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



          
          Gemeinde Eschenau am Steubach               Voranschlag 2017               28.12.2016  Seite 31
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 2            UNTERRICHT, ERZIEHUNG, SPORT UND WISSENSCHAFT
          
            VA-STELLE               A  U  S  G  A  B  E  N                VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2017           2016       (AO-SOLL) 2015
          
            273000            Volksbüchereien
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          273000         100,00         100,00         154,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  273            100,00         100,00         154,00
                                          SUMME ABSCHNITT       27             100,00         100,00         154,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            28                FORSCHUNG UND WISSENSCHAFT
            282               Studienbeihilfen
            282000            Studienbeihilfen
          
          1/282000/768000     NÖ Semesterticket                                500,00         500,00         712,50
                              Gemeindebeitrag
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          282000         500,00         500,00         712,50
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  282            500,00         500,00         712,50
                                          SUMME ABSCHNITT       28             500,00         500,00         712,50
                                          SUMME GRUPPE          2          313.200,00     310.400,00     283.612,96
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



          
          Gemeinde Eschenau am Steubach               Voranschlag 2017               28.12.2016  Seite 32
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 3            KUNST, KULTUR UND KULTUS
          
            VA-STELLE               E  I  N  N  A  H  M  E  N             VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2017           2016       (AO-SOLL) 2015

            32                MUSIK UND DARSTELLENDE KUNST
            320               Ausbildung in Musik und darstellender Kunst
            320000            Ausbildung in Musik und darstellender Kunst

          
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          320000           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  320              0,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            321               Einrichtungen der Musikpflege
            321000            Einrichtungen der Musikpflege

          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          321000           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  321              0,00           0,00           0,00
                                          SUMME ABSCHNITT       32               0,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            36                HEIMATPFLEGE
            362               Denkmalpflege
            362000            Denkmalpflege

          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          362000           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  362              0,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            363               Altstadterhaltung und Ortsbildpflege
            363000            Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          363000           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  363              0,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            369               Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
            369000            Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

          
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          369000           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  369              0,00           0,00           0,00
                                          SUMME ABSCHNITT       36               0,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



          
          Gemeinde Eschenau am Steubach               Voranschlag 2017               28.12.2016  Seite 33
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 3            KUNST, KULTUR UND KULTUS
          
            VA-STELLE               A  U  S  G  A  B  E  N                VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2017           2016       (AO-SOLL) 2015
          
            32                MUSIK UND DARSTELLENDE KUNST
            320               Ausbildung in Musik und darstellender Kunst
            320000            Ausbildung in Musik und darstellender Kunst
          
          1/320000/729000     Zuschüsse an Musikschule                           0,00      39.900,00      38.000,03
                   752000     Zuschüsse an Musikschule                      39.400,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          320000      39.400,00      39.900,00      38.000,03
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  320         39.400,00      39.900,00      38.000,03
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            321               Einrichtungen der Musikpflege
            321000            Einrichtungen der Musikpflege
          
          1/321000/757000     Zuschüsse an Musikverein                       1.500,00       1.500,00       1.500,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          321000       1.500,00       1.500,00       1.500,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  321          1.500,00       1.500,00       1.500,00
                                          SUMME ABSCHNITT       32          40.900,00      41.400,00      39.500,03
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            36                HEIMATPFLEGE
            362               Denkmalpflege
            362000            Denkmalpflege
          
          1/362000/619000     Instandhaltung V. Denkmälern                     500,00         500,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          362000         500,00         500,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  362            500,00         500,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            363               Altstadterhaltung und Ortsbildpflege
            363000            Altstadterhaltung und Ortsbildpflege
          
          1/363000/728000     Ortsbildpflege (Blumen Etc.)                   3.000,00       3.000,00       1.821,05
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          363000       3.000,00       3.000,00       1.821,05
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  363          3.000,00       3.000,00       1.821,05
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            369               Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
            369000            Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
          
          1/369000/728000     Brauchtumspflege                               2.000,00           0,00           0,00
                   729000     Brauchtumspflege                                   0,00       2.000,00       1.622,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          369000       2.000,00       2.000,00       1.622,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  369          2.000,00       2.000,00       1.622,00
                                          SUMME ABSCHNITT       36           5.500,00       5.500,00       3.443,05
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



          
          Gemeinde Eschenau am Steubach               Voranschlag 2017               28.12.2016  Seite 34
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 3            KUNST, KULTUR UND KULTUS
          
            VA-STELLE               E  I  N  N  A  H  M  E  N             VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2017           2016       (AO-SOLL) 2015

            38                SONSTIGE KULTURPFLEGE
            381               Maßnahmen der Kulturpflege
            381000            Maßnahmen der Kulturpflege

          2/381000/829000     Sonstige Einnahmen                               100,00         100,00           0,00
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          381000         100,00         100,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  381            100,00         100,00           0,00
                                          SUMME ABSCHNITT       38             100,00         100,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            39                KULTUS
            390               Kirchliche Angelegenheiten
            390000            Kirchliche Angelegenheiten

          
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          390000           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  390              0,00           0,00           0,00
                                          SUMME ABSCHNITT       39               0,00           0,00           0,00
                                          SUMME GRUPPE          3              100,00         100,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



          
          Gemeinde Eschenau am Steubach               Voranschlag 2017               28.12.2016  Seite 35
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 3            KUNST, KULTUR UND KULTUS
          
            VA-STELLE               A  U  S  G  A  B  E  N                VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2017           2016       (AO-SOLL) 2015
          
            38                SONSTIGE KULTURPFLEGE
            381               Maßnahmen der Kulturpflege
            381000            Maßnahmen der Kulturpflege
          
          1/381000/728000     Kulturpflege                                   1.000,00           0,00           0,00
                   729000     Kulturpflege                                       0,00       1.000,00         642,40
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          381000       1.000,00       1.000,00         642,40
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  381          1.000,00       1.000,00         642,40
                                          SUMME ABSCHNITT       38           1.000,00       1.000,00         642,40
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            39                KULTUS
            390               Kirchliche Angelegenheiten
            390000            Kirchliche Angelegenheiten
          
          1/390000/729000     Aufwendungen F. Kirchen u. Kap                     0,00         100,00         782,90
                   757000     Aufwendungen für Kirchen                         100,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          390000         100,00         100,00         782,90
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  390            100,00         100,00         782,90
                                          SUMME ABSCHNITT       39             100,00         100,00         782,90
                                          SUMME GRUPPE          3           47.500,00      48.000,00      44.368,38
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



          
          Gemeinde Eschenau am Steubach               Voranschlag 2017               28.12.2016  Seite 36
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 4            SOZIALE WOHLFAHRT UND WOHNBAUFÖRDERUNG
          
            VA-STELLE               E  I  N  N  A  H  M  E  N             VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2017           2016       (AO-SOLL) 2015

            41                ALLGEMEINE ÖFFENTLICHE WOHLFAHRT
            419               SONSTIGE EINRICHTUNGEN UND MAßNAHMEN
            419000            SONSTIGE EINRICHTUNGEN UND MAßNAHMEN

          
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          419000           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  419              0,00           0,00           0,00
                                          SUMME ABSCHNITT       41               0,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            42                FREIE WOHLFAHRT
            420               Altenheime
            420000            Altenheime

          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          420000           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  420              0,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            423               Essen auf Rädern
            423000            Essen auf Rädern

          2/423000/804000     Veräußerung von bezogenen Lebensmitteln       25.000,00      25.000,00      23.907,00
                   829000     Sonstige Einnahmen                             3.000,00       3.000,00       2.845,44
          
          
          
          
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          423000      28.000,00      28.000,00      26.752,44
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  423         28.000,00      28.000,00      26.752,44
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            424               Heimhilfe
            424000            Heimhilfe

          
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          424000           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  424              0,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            429               Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
            429000            Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

          
          



          
          Gemeinde Eschenau am Steubach               Voranschlag 2017               28.12.2016  Seite 37
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 4            SOZIALE WOHLFAHRT UND WOHNBAUFÖRDERUNG
          
            VA-STELLE               A  U  S  G  A  B  E  N                VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2017           2016       (AO-SOLL) 2015
          
            41                ALLGEMEINE ÖFFENTLICHE WOHLFAHRT
            419               SONSTIGE EINRICHTUNGEN UND MAßNAHMEN
            419000            SONSTIGE EINRICHTUNGEN UND MAßNAHMEN
          
          1/419000/751000     Wohnsitzgemeindebeitrag - Shg                  5.600,00       7.600,00       6.381,35
                   751100     Sozialhilfeumlage                            153.700,00     142.300,00     147.321,43
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          419000     159.300,00     149.900,00     153.702,78
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  419        159.300,00     149.900,00     153.702,78
                                          SUMME ABSCHNITT       41         159.300,00     149.900,00     153.702,78
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            42                FREIE WOHLFAHRT
            420               Altenheime
            420000            Altenheime
          
          1/420000/757000     Subventionen Pensionistenverb.                   300,00         300,00         261,60
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          420000         300,00         300,00         261,60
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  420            300,00         300,00         261,60
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            423               Essen auf Rädern
            423000            Essen auf Rädern
          
          1/423000/400000     Fahrzeug                                           0,00       4.000,00       6.956,95
                   430000     LEBENSMITTEL                                  20.000,00      20.000,00      20.815,50
                   452000     Treibstoffe                                    1.800,00       1.800,00       1.098,98
                   610000     Instandhaltung Fahrzeug                        2.500,00           0,00           0,00
                   670000     Versicherungen                                 1.500,00           0,00           0,00
                   700000     Leasing VW Caddy                                   0,00           0,00       1.959,84
                   729000     Sonstige Ausgaben                                600,00         600,00         251,34
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          423000      26.400,00      26.400,00      31.082,61
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  423         26.400,00      26.400,00      31.082,61
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            424               Heimhilfe
            424000            Heimhilfe
          
          1/424000/757000     Laufende Transferzahlungen an private          1.000,00       1.000,00         456,38
                              Organisationen ohne Erwerbszweck
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          424000       1.000,00       1.000,00         456,38
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  424          1.000,00       1.000,00         456,38
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            429               Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
            429000            Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
          
          1/429000/768000     Frei Wohlfahrt F. Bedürftige                   2.000,00       2.000,00         347,65
                   768010     Betreuung Tageskinder                          1.500,00       1.500,00         750,00



          
          Gemeinde Eschenau am Steubach               Voranschlag 2017               28.12.2016  Seite 38
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 4            SOZIALE WOHLFAHRT UND WOHNBAUFÖRDERUNG
          
            VA-STELLE               E  I  N  N  A  H  M  E  N             VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2017           2016       (AO-SOLL) 2015

            429000            Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          429000           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  429              0,00           0,00           0,00
                                          SUMME ABSCHNITT       42          28.000,00      28.000,00      26.752,44
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            43                JUGENDWOHLFAHRT
            439               Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
            439000            Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          439000           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  439              0,00           0,00           0,00
                                          SUMME ABSCHNITT       43               0,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            46                FAMILIENPOLITISCHE MASSNAHMEN
            469               SONSTIGE MAßNAHMEN
            469000            SONSTIGE MAßNAHMEN

          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          469000           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  469              0,00           0,00           0,00
                                          SUMME ABSCHNITT       46               0,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            48                WOHNBAUFÖRDERUNG
            480               Allgemeine Wohnbauförderung
            480000            Allgemeine Wohnbauförderung

          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          480000           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  480              0,00           0,00           0,00
                                          SUMME ABSCHNITT       48               0,00           0,00           0,00
                                          SUMME GRUPPE          4           28.000,00      28.000,00      26.752,44
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



          
          Gemeinde Eschenau am Steubach               Voranschlag 2017               28.12.2016  Seite 39
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 4            SOZIALE WOHLFAHRT UND WOHNBAUFÖRDERUNG
          
            VA-STELLE               A  U  S  G  A  B  E  N                VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2017           2016       (AO-SOLL) 2015
          
            429000            Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          429000       3.500,00       3.500,00       1.097,65
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  429          3.500,00       3.500,00       1.097,65
                                          SUMME ABSCHNITT       42          31.200,00      31.200,00      32.898,24
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            43                JUGENDWOHLFAHRT
            439               Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
            439000            Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
          
          1/439000/751000     Jugendwohlfahrtsumlage                        19.400,00      18.700,00      17.630,56
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          439000      19.400,00      18.700,00      17.630,56
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  439         19.400,00      18.700,00      17.630,56
                                          SUMME ABSCHNITT       43          19.400,00      18.700,00      17.630,56
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            46                FAMILIENPOLITISCHE MASSNAHMEN
            469               SONSTIGE MAßNAHMEN
            469000            SONSTIGE MAßNAHMEN
          
          1/469000/403000     Säuglingswäschepakete                            500,00         500,00         524,44
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          469000         500,00         500,00         524,44
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  469            500,00         500,00         524,44
                                          SUMME ABSCHNITT       46             500,00         500,00         524,44
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            48                WOHNBAUFÖRDERUNG
            480               Allgemeine Wohnbauförderung
            480000            Allgemeine Wohnbauförderung
          
          1/480000/768000     Beihilfen an Bauwerber                           100,00         100,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          480000         100,00         100,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  480            100,00         100,00           0,00
                                          SUMME ABSCHNITT       48             100,00         100,00           0,00
                                          SUMME GRUPPE          4          210.500,00     200.400,00     204.756,02
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



          
          Gemeinde Eschenau am Steubach               Voranschlag 2017               28.12.2016  Seite 40
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 5            GESUNDHEIT
          
            VA-STELLE               E  I  N  N  A  H  M  E  N             VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2017           2016       (AO-SOLL) 2015

            51                GESUNDHEITSDIENST
            510               Medizinische Bereichsversorgung
            510000            Medizinische Bereichsversorgung

          
          
          
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          510000           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  510              0,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            512               Gesunde Gemeinde
            512000            Gesunde Gemeinde

          2/512000/829000     Sonstige Einnahmen                               500,00         500,00           0,00
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          512000         500,00         500,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  512            500,00         500,00           0,00
                                          SUMME ABSCHNITT       51             500,00         500,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            53                RETTUNGS- UND WARNDIENSTE
            530               Rettungsdienste
            530000            Rettungsdienste

          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          530000           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  530              0,00           0,00           0,00
                                          SUMME ABSCHNITT       53               0,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            56                BEITRÄGE DER GEMEINDEN ZUM KRANKENANSTAL
            562               BEITRÄGE DER GEMEINDEN ZUM KRANKENANSTAL
            562000            BEITRÄGE DER GEMEINDEN ZUM KRANKENANSTAL

          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          562000           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  562              0,00           0,00           0,00
                                          SUMME ABSCHNITT       56               0,00           0,00           0,00
                                          SUMME GRUPPE          5              500,00         500,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



          
          Gemeinde Eschenau am Steubach               Voranschlag 2017               28.12.2016  Seite 41
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 5            GESUNDHEIT
          
            VA-STELLE               A  U  S  G  A  B  E  N                VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2017           2016       (AO-SOLL) 2015
          
            51                GESUNDHEITSDIENST
            510               Medizinische Bereichsversorgung
            510000            Medizinische Bereichsversorgung
          
          1/510000/500000     Geldbezüge der Beamten der Verwaltung          1.900,00       1.900,00         852,78
                   728000     Hebammensprengel                                 600,00           0,00           0,00
                   729000     Hebammensprengel                                   0,00         600,00          50,90
                   751000     Beitrag an Pensionsverband                     4.500,00       4.500,00       4.491,51
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          510000       7.000,00       7.000,00       5.395,19
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  510          7.000,00       7.000,00       5.395,19
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            512               Gesunde Gemeinde
            512000            Gesunde Gemeinde
          
          1/512000/728000     Entgelte für sonstige Leistungen                 500,00           0,00           0,00
                   729000     Sonstige Ausgaben                                  0,00         400,00         300,25
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          512000         500,00         400,00         300,25
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  512            500,00         400,00         300,25
                                          SUMME ABSCHNITT       51           7.500,00       7.400,00       5.695,44
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            53                RETTUNGS- UND WARNDIENSTE
            530               Rettungsdienste
            530000            Rettungsdienste
          
          1/530000/757000     Beitrag Arbeiter-Samariterbund                 3.600,00       3.600,00       3.562,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          530000       3.600,00       3.600,00       3.562,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  530          3.600,00       3.600,00       3.562,00
                                          SUMME ABSCHNITT       53           3.600,00       3.600,00       3.562,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            56                BEITRÄGE DER GEMEINDEN ZUM KRANKENANSTAL
            562               BEITRÄGE DER GEMEINDEN ZUM KRANKENANSTAL
            562000            BEITRÄGE DER GEMEINDEN ZUM KRANKENANSTAL
          
          1/562000/752000     NÖKAS-Umlage                                 291.700,00     287.600,00     276.781,34
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          562000     291.700,00     287.600,00     276.781,34
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  562        291.700,00     287.600,00     276.781,34
                                          SUMME ABSCHNITT       56         291.700,00     287.600,00     276.781,34
                                          SUMME GRUPPE          5          302.800,00     298.600,00     286.038,78
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



          
          Gemeinde Eschenau am Steubach               Voranschlag 2017               28.12.2016  Seite 42
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 6            STRASSEN- UND WASSERBAU, VERKEHR
          
            VA-STELLE               E  I  N  N  A  H  M  E  N             VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2017           2016       (AO-SOLL) 2015

            61                STRASSENBAU
            611               LANDESSTRAßEN
            611000            LANDESSTRAßEN

          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          611000           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  611              0,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            612               Gemeindestraßen
            612000            Gemeindestraßen

          2/612000/829000     Sonstige Einnahmen                               300,00         300,00          76,33
          
          
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          612000         300,00         300,00          76,33
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  612            300,00         300,00          76,33
                                          SUMME ABSCHNITT       61             300,00         300,00          76,33
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            63                SCHUTZWASSERBAU
            631               Konkurrenzgewässer
            631000            Konkurrenzgewässer

          
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          631000           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  631              0,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            633               Wildbachverbauung
            633000            Wildbachverbauung

          2/633000/829000     Sonstige Einnahmen                                 0,00           0,00          36,33
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          633000           0,00           0,00          36,33
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  633              0,00           0,00          36,33
                                          SUMME ABSCHNITT       63               0,00           0,00          36,33
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            64                STRASSENVERKEHR
            640               Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsverordnung
            640000            Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsverordnung

          2/640000/868000     Gemeindestrassenstrafen                        1.000,00       1.000,00       2.743,00
          



          
          Gemeinde Eschenau am Steubach               Voranschlag 2017               28.12.2016  Seite 43
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 6            STRASSEN- UND WASSERBAU, VERKEHR
          
            VA-STELLE               A  U  S  G  A  B  E  N                VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2017           2016       (AO-SOLL) 2015
          
            61                STRASSENBAU
            611               LANDESSTRAßEN
            611000            LANDESSTRAßEN
          
          1/611000/611000     Erhaltung von Landesstrasssen                    100,00         100,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          611000         100,00         100,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  611            100,00         100,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            612               Gemeindestraßen
            612000            Gemeindestraßen
          
          1/612000/611300     Sanierung Hochwasserschäden                      100,00         100,00         991,87
                   612000     Instandhaltung von Wasser- und                   100,00         100,00           0,00
                              Kanalisationsanlagen
                   728000     Winterdienst  Streumaterial                   22.000,00      22.000,00      20.782,47
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          612000      22.200,00      22.200,00      21.774,34
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  612         22.200,00      22.200,00      21.774,34
                                          SUMME ABSCHNITT       61          22.300,00      22.300,00      21.774,34
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            63                SCHUTZWASSERBAU
            631               Konkurrenzgewässer
            631000            Konkurrenzgewässer
          
          1/631000/000040     Beseit.Hochwassersch. Ortsbach                     0,00           0,00         672,00
                   752000     Beitrag an Wasserverband                      11.600,00      11.600,00      11.550,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          631000      11.600,00      11.600,00      12.222,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  631         11.600,00      11.600,00      12.222,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            633               Wildbachverbauung
            633000            Wildbachverbauung
          
          1/633000/000040     Beitrag Wildbachverbauung                        100,00         100,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          633000         100,00         100,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  633            100,00         100,00           0,00
                                          SUMME ABSCHNITT       63          11.700,00      11.700,00      12.222,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            64                STRASSENVERKEHR
            640               Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsverordnung
            640000            Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsverordnung
          
          1/640000/050000     Ankauf V. Verkehrszeichen u.Sp                 2.000,00       2.000,00       3.805,20
                   619000     Instandhaltung V.Str.Verkehrsz                   100,00         100,00       1.858,71



          
          Gemeinde Eschenau am Steubach               Voranschlag 2017               28.12.2016  Seite 44
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 6            STRASSEN- UND WASSERBAU, VERKEHR
          
            VA-STELLE               E  I  N  N  A  H  M  E  N             VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2017           2016       (AO-SOLL) 2015

            640000            Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsverordnung

          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          640000       1.000,00       1.000,00       2.743,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  640          1.000,00       1.000,00       2.743,00
                                          SUMME ABSCHNITT       64           1.000,00       1.000,00       2.743,00
                                          SUMME GRUPPE          6            1.300,00       1.300,00       2.855,66
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



          
          Gemeinde Eschenau am Steubach               Voranschlag 2017               28.12.2016  Seite 45
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 6            STRASSEN- UND WASSERBAU, VERKEHR
          
            VA-STELLE               A  U  S  G  A  B  E  N                VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2017           2016       (AO-SOLL) 2015
          
            640000            Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsverordnung
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          640000       2.100,00       2.100,00       5.663,91
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  640          2.100,00       2.100,00       5.663,91
                                          SUMME ABSCHNITT       64           2.100,00       2.100,00       5.663,91
                                          SUMME GRUPPE          6           36.100,00      36.100,00      39.660,25
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



          
          Gemeinde Eschenau am Steubach               Voranschlag 2017               28.12.2016  Seite 46
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 7            WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG
          
            VA-STELLE               E  I  N  N  A  H  M  E  N             VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2017           2016       (AO-SOLL) 2015

            74                SONSTIGE FÖRDERUNG DER LAND- UND FORSTWIRTSCHAFT
            749               VATERTIERHALTUNG
            749000            VATERTIERHALTUNG

          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          749000           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  749              0,00           0,00           0,00
                                          SUMME ABSCHNITT       74               0,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            77                FÖRDERUNG DES FREMDENVERKEHRS
            771               Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs
            771000            Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs

          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          771000           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  771              0,00           0,00           0,00
                                          SUMME ABSCHNITT       77               0,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            78                FÖRDERUNG VON HANDEL, GEWERBE UND INDUSTRIE
            789               SONSTIGE EINRICHTUNGEN UND MASZNAHMEN
            789000            SONSTIGE EINRICHTUNGEN UND MASZNAHMEN

          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          789000           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  789              0,00           0,00           0,00
                                          SUMME ABSCHNITT       78               0,00           0,00           0,00
                                          SUMME GRUPPE          7                0,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



          
          Gemeinde Eschenau am Steubach               Voranschlag 2017               28.12.2016  Seite 47
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 7            WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG
          
            VA-STELLE               A  U  S  G  A  B  E  N                VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2017           2016       (AO-SOLL) 2015
          
            74                SONSTIGE FÖRDERUNG DER LAND- UND FORSTWIRTSCHAFT
            749               VATERTIERHALTUNG
            749000            VATERTIERHALTUNG
          
          1/749000/729000     Künstliche Besamung                            9.500,00       9.500,00       9.538,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          749000       9.500,00       9.500,00       9.538,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  749          9.500,00       9.500,00       9.538,00
                                          SUMME ABSCHNITT       74           9.500,00       9.500,00       9.538,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            77                FÖRDERUNG DES FREMDENVERKEHRS
            771               Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs
            771000            Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs
          
          1/771000/757000     Beitrag an Fremdenverkehrsvere                 9.000,00       8.000,00      10.074,36
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          771000       9.000,00       8.000,00      10.074,36
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  771          9.000,00       8.000,00      10.074,36
                                          SUMME ABSCHNITT       77           9.000,00       8.000,00      10.074,36
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            78                FÖRDERUNG VON HANDEL, GEWERBE UND INDUSTRIE
            789               SONSTIGE EINRICHTUNGEN UND MASZNAHMEN
            789000            SONSTIGE EINRICHTUNGEN UND MASZNAHMEN
          
          1/789000/776000     Subvention a. Unternehmungen                     100,00         100,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          789000         100,00         100,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  789            100,00         100,00           0,00
                                          SUMME ABSCHNITT       78             100,00         100,00           0,00
                                          SUMME GRUPPE          7           18.600,00      17.600,00      19.612,36
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



          
          Gemeinde Eschenau am Steubach               Voranschlag 2017               28.12.2016  Seite 48
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 8            DIENSTLEISTUNGEN
          
            VA-STELLE               E  I  N  N  A  H  M  E  N             VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2017           2016       (AO-SOLL) 2015

            81                 ÖFFENTLICHE EINRICHTUNGEN
            816                Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren
            816000             Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren

          
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          816000           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  816              0,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            817               Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)
            817000            Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)

          2/817000/346000     Zuzählung Darlehen 51                         22.000,00           0,00           0,00
                   852000     Grabstellengebühr                              4.200,00       4.200,00       8.310,00
                   852100     Begräbnis- u. Leichenkammergeb                 4.200,00       4.000,00       4.330,00
                   852200     Grabeinfassungserlöse                          3.000,00         100,00           0,00
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          817000      33.400,00       8.300,00      12.640,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  817         33.400,00       8.300,00      12.640,00
                                          SUMME ABSCHNITT       81          33.400,00       8.300,00      12.640,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            82                BETRIEBSÄHNLICHE EINRICHTUNGEN UND BETRIEBE
            820               Wirtschaftshöfe
            820000            Wirtschaftshöfe

          
          
          
          
          
          
          
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          820000           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  820              0,00           0,00           0,00
                                          SUMME ABSCHNITT       82               0,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



          
          Gemeinde Eschenau am Steubach               Voranschlag 2017               28.12.2016  Seite 49
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 8            DIENSTLEISTUNGEN
          
            VA-STELLE               A  U  S  G  A  B  E  N                VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2017           2016       (AO-SOLL) 2015
          
            81                 ÖFFENTLICHE EINRICHTUNGEN
            816                Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren
            816000             Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren
          
          1/816000/050000     Straßenbeleuchtung                            36.600,00      34.800,00      33.383,82
                   619000     Inst.d. Straßenbeleuchtung                       100,00         100,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          816000      36.700,00      34.900,00      33.383,82
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  816         36.700,00      34.900,00      33.383,82
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            817               Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)
            817000            Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)
          
          1/817000/006000     Neuanlage und Indstandh. Wege u.Mauer         22.000,00         100,00       6.673,16
                   346000     Tilgung Darlehen 51                            2.500,00           0,00           0,00
                   510000     Geldbezüge der Vertragsbediensteten der        2.200,00       2.200,00       2.000,00
                              Verwaltung
                   511000     Geldbezüge der Vertragsbediensteten in         1.100,00       1.100,00       1.000,00
                              handwerklicher Verwendung
                   581000     Sonstige Dienstgeberbeiträge zur                 400,00         400,00         400,00
                              sozialen Sicherheit VB I
                   581100     Sonstige Dienstgeberbeiträge zur                 200,00         200,00         200,00
                              sozialen Sicherheit VB II
                   610000     Instandhaltung Friedhofsgrund                    300,00         300,00         130,88
                   613000     Friedhofsverwaltung                              800,00         800,00         214,93
                   650000     Zinsen Darlehen 51                               500,00           0,00           0,00
                   728000     Entgelte für sonstige Leistungen               3.500,00       3.500,00       4.228,00
                              Grab öffnen und schließen
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          817000      33.500,00       8.600,00      14.846,97
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  817         33.500,00       8.600,00      14.846,97
                                          SUMME ABSCHNITT       81          70.200,00      43.500,00      48.230,79
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            82                BETRIEBSÄHNLICHE EINRICHTUNGEN UND BETRIEBE
            820               Wirtschaftshöfe
            820000            Wirtschaftshöfe
          
          1/820000/400000     Ankauf Werkzeug                                3.000,00       1.200,00       2.386,11
                   402000     Bauhof Werkzeug u. Maschinen                  11.000,00      18.000,00      28.795,65
                   452000     Treibstoffe                                    6.000,00       8.000,00       5.643,22
                   617000     Instandhaltung von Fahrzeugen                  6.000,00           0,00           0,00
                   618000     Dienstkleidung                                 1.600,00           0,00           0,00
                   670000     Versicherungen Bauhof                          3.000,00       3.000,00       2.898,30
                   700000     Leasingraten Traktor                          22.000,00      22.000,00           0,00
                   701000     Pachtzinsen für Bauhof                         4.000,00       3.800,00       2.544,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          820000      56.600,00      56.000,00      42.267,28
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  820         56.600,00      56.000,00      42.267,28
                                          SUMME ABSCHNITT       82          56.600,00      56.000,00      42.267,28
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



          
          Gemeinde Eschenau am Steubach               Voranschlag 2017               28.12.2016  Seite 50
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 8            DIENSTLEISTUNGEN
          
            VA-STELLE               E  I  N  N  A  H  M  E  N             VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2017           2016       (AO-SOLL) 2015

            84                LIEGENSCHAFTEN, WOHN- UND GESCHÄFTSGEBÄUDE
            840               Grundbesitz
            840000            Grundbesitz

          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          840000           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  840              0,00           0,00           0,00
                                          SUMME ABSCHNITT       84               0,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            85                WASSERVERSORGUNG
            850               WASSERVERSORGUNG
            850000            WASSERVERSORGUNG

          2/850000/810000     Einspeisungserlöse                             1.000,00       1.000,00         799,37
                   817000     Kostenersätze                                    200,00         200,00           0,00
                   852000     Wasseranschluss- u. Ergänzungsgebühr           9.000,00       4.000,00       1.840,75
                   852100     Wasserbereitstellungsgebühr                   47.000,00      45.000,00      46.903,44
                   852200     Wasserbezugsgebühr                           105.000,00     105.000,00     104.901,76
                   861000     Zinsenzuschuss Darl. 25                       14.100,00      14.200,00      14.382,37
                   861040     Zinsenzuschuss Darl. 45                        5.800,00           0,00           0,00
                   874000     Fördermittel des                                   0,00       3.200,00           0,00
                              NÖ Wasserwirtschaftsfonds
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          850000     182.100,00     172.600,00     168.827,69
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            850010            WASSERVERSORGUNG

          2/850010/861000     Zinsenzuschuss Darlehen 45                         0,00       5.800,00       6.004,00
          
          
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          850010           0,00       5.800,00       6.004,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  850        182.100,00     178.400,00     174.831,69



          
          Gemeinde Eschenau am Steubach               Voranschlag 2017               28.12.2016  Seite 51
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 8            DIENSTLEISTUNGEN
          
            VA-STELLE               A  U  S  G  A  B  E  N                VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2017           2016       (AO-SOLL) 2015
          
            84                LIEGENSCHAFTEN, WOHN- UND GESCHÄFTSGEBÄUDE
            840               Grundbesitz
            840000            Grundbesitz
          
          1/840000/001000     Ankauf von Grundstücken                            0,00      40.000,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          840000           0,00      40.000,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  840              0,00      40.000,00           0,00
                                          SUMME ABSCHNITT       84               0,00      40.000,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            85                WASSERVERSORGUNG
            850               WASSERVERSORGUNG
            850000            WASSERVERSORGUNG
          
          1/850000/004000     Erweiterung der Wasserleitung                    100,00         100,00           0,00
                   006000     Erweiterung d.Wasserversorgung                   100,00         100,00           0,00
                   043000     Betriebsausst. Wasserzähler                    3.200,00       2.500,00       2.542,92
                   050000     Sonderanlagen Wva (Spei. Etc.)                 5.000,00       5.000,00       7.064,59
                   346000     Tilgung Darlehen Nr. 36                       25.900,00      25.500,00      24.872,98
                   346010     Tilgung Darlehen 25                           37.200,00      35.700,00      34.446,38
                   346030     Bankdarlehen für Investitionszweck             2.400,00       2.400,00       2.337,39
                              Darlehen Nr. 37
                   346040     Tilgung Darlehen 45                           26.100,00           0,00           0,00
                   403000     Wasserankauf                                   4.000,00       4.000,00       3.951,73
                   510000     Geldbezüge der Vertragsbediensteten der       14.100,00      14.100,00      12.900,00
                              Verwaltung
                   511000     Geldbezüge der Vertragsbediensteten in         8.800,00       8.800,00       8.000,00
                              handwerklicher Verwendung
                   581000     Sonstige Dienstgeberbeiträge zur               3.000,00       3.000,00       2.700,00
                              sozialen Sicherheit VB I
                   581100     Sonstige Dienstgeberbeiträge zur               2.200,00       2.200,00       2.000,00
                              sozialen Sicherheit VB II
                   650000     Kredit Zins. Darl. Nr. 36                      6.100,00       6.400,00       7.786,49
                   650010     Zinsen für Darlehen f. Darlehen 25            18.600,00      20.000,00      21.303,72
                   650030     Zinsen für Darlehen                              400,00         400,00         564,79
                              Zinsen f. Darl. 37
                   650040     Zinsen für Darlehen Nr. 45                     6.800,00           0,00           0,00
                   710000     Gebrauchsabgabe                                1.500,00       1.500,00       1.500,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          850000     165.500,00     131.700,00     131.970,99
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            850010            WASSERVERSORGUNG
          
          1/850010/346000     Investitionsdarlehen von                           0,00      12.800,00           0,00
                              Tilgung - Darl. 45
                   650000     Zinsen für Finanzschulden - Inland                 0,00       7.700,00       7.648,53
                              Zinsen - Darl. 45
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          850010           0,00      20.500,00       7.648,53
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  850        165.500,00     152.200,00     139.619,52



          
          Gemeinde Eschenau am Steubach               Voranschlag 2017               28.12.2016  Seite 52
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 8            DIENSTLEISTUNGEN
          
            VA-STELLE               E  I  N  N  A  H  M  E  N             VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2017           2016       (AO-SOLL) 2015

            851               ABWASSERBESEITIGUNG
            851000            ABWASSERBESEITIGUNG

          2/851000/852000     Kanaleinmündungs- Erg.U.Sonder                20.000,00       9.000,00       5.074,00
                   852100     Kanalbenützungsgebühr                        200.000,00     196.000,00     201.453,29
                   861000     Zinsenzuschuss Darl. 26                       45.300,00      45.800,00      46.234,63
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          851000     265.300,00     250.800,00     252.761,92
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  851        265.300,00     250.800,00     252.761,92
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            852               MÜLLBESEITIGUNG
            852000            MÜLLBESEITIGUNG

          2/852000/829000     Sonstige Einnahmen                             4.000,00       4.000,00       4.945,96
                   852000     Abfallwirtschaftsgebühr                       55.000,00      55.000,00      54.727,23
                   852100     Abfallwirtschaftsabgabe                       38.000,00      38.000,00      38.233,45
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          



          
          Gemeinde Eschenau am Steubach               Voranschlag 2017               28.12.2016  Seite 53
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 8            DIENSTLEISTUNGEN
          
            VA-STELLE               A  U  S  G  A  B  E  N                VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2017           2016       (AO-SOLL) 2015
          
            851               ABWASSERBESEITIGUNG
            851000            ABWASSERBESEITIGUNG
          
          1/851000/050000     Sonderanlagen (Kanalnetz Etc.)                 5.000,00       8.000,00         927,12
                   050010     Beitrag Kanalanschluss Traisen                   800,00         800,00         694,14
                   344010     Tilgung Darlehen Wwf Nr. 134                     800,00         800,00         763,30
                   346040     Tilgung Darlehen 26                          110.000,00     106.000,00     102.074,09
                   346060     Investitionsdarlehen von                       8.500,00       8.500,00       8.180,89
                              Kreditinstituten, Darl. 38
                   510000     Geldbezüge der Vertragsbediensteten der        7.900,00       7.900,00       7.200,00
                              Verwaltung
                   511000     Geldbezüge der Vertragsbediensteten in         4.400,00       4.400,00       4.000,00
                              handwerklicher Verwendung
                   581000     Sonstige Dienstgeberbeiträge zur               2.000,00       2.000,00       1.800,00
                              sozialen Sicherheit VB I
                   581100     Sonstige Dienstgeberbeiträge zur                 700,00         700,00         600,00
                              sozialen Sicherheit VB II
                   650010     Kreditzinsen Darlehen Nr 134                     100,00         100,00         103,52
                   650040     Zinsen für Darlehen Nr. 26                    55.200,00      60.000,00      63.128,75
                   650060     Zinsen für Finanzschulden - Inland             1.200,00       1.200,00       1.976,76
                              Darl. 38
                   710000     Gebrauchsabgabe                                1.500,00       1.500,00       1.500,00
                   722000     Rückersätze von Einnahmen                        100,00         100,00           0,00
                   726000     Beitrag an den Abwasserverband                29.500,00      29.500,00      29.341,87
                   772000     Kapitaltransferzahlungen an                      100,00         100,00           0,00
                              Gemeindeverbände
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          851000     227.800,00     231.600,00     222.290,44
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  851        227.800,00     231.600,00     222.290,44
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            852               MÜLLBESEITIGUNG
            852000            MÜLLBESEITIGUNG
          
          1/852000/043000     Mülltonnen und Müllständer                     1.000,00       1.000,00         948,00
                   346000     Investitionsdarlehen von                       1.400,00       1.400,00       1.363,48
                              Kreditinstituten, Darl. 39
                   510000     Geldbezüge der Vertragsbediensteten der        9.900,00       9.900,00       9.900,00
                              Verwaltung
                   511000     Geldbezüge der Vertragsbediensteten in         5.500,00       5.500,00       5.000,00
                              handwerklicher Verwendung
                   581000     Sonstige Dienstgeberbeiträge zur               2.300,00       2.300,00       2.100,00
                              sozialen Sicherheit VB I
                   581100     Sonstige Dienstgeberbeiträge zur               1.100,00       1.100,00       1.000,00
                              sozialen Sicherheit VB II
                   619000     Deponiegebühr                                 30.000,00      28.000,00      29.317,61
                   620000     Transportkosten Müll                          22.000,00      22.000,00      22.441,82
                   650000     Zinsen für Finanzschulden - Inland               200,00         200,00         329,46
                              Darl. 39
                   700000     Miete für Müllsammelstelle                     4.700,00       4.700,00       4.240,00
                   710000     Masznahmen des Umweltschutzes                  5.000,00       5.000,00       4.065,01



          
          Gemeinde Eschenau am Steubach               Voranschlag 2017               28.12.2016  Seite 54
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 8            DIENSTLEISTUNGEN
          
            VA-STELLE               E  I  N  N  A  H  M  E  N             VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2017           2016       (AO-SOLL) 2015

            852000            MÜLLBESEITIGUNG

          
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          852000      97.000,00      97.000,00      97.906,64
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  852         97.000,00      97.000,00      97.906,64
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            853               WOHN- UND GESCHÄFTSGEBÄUDE
            853000            WOHN- UND GESCHÄFTSGEBÄUDE

          2/853000/824010     Mieteinnahmen Wirtsch.Zentrum                  3.000,00       3.000,00       3.455,00
                   824200     Ersatz Betriebskosten Wowiz                    4.200,00       4.200,00       4.487,56
                   824210     Ersatz Baurechtszins Wowiz                       200,00         200,00         190,25
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          853000       7.400,00       7.400,00       8.132,81
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  853          7.400,00       7.400,00       8.132,81
                                          SUMME ABSCHNITT       85         551.800,00     533.600,00     533.633,06
                                          SUMME GRUPPE          8          585.200,00     541.900,00     546.273,06
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



          
          Gemeinde Eschenau am Steubach               Voranschlag 2017               28.12.2016  Seite 55
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 8            DIENSTLEISTUNGEN
          
            VA-STELLE               A  U  S  G  A  B  E  N                VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2017           2016       (AO-SOLL) 2015
          
            852000            MÜLLBESEITIGUNG
          
                   726000     Beitrag an den Abfallverband                   2.000,00       2.000,00       1.743,00
                   729000     Sperrmüllaktionen                              8.000,00       8.000,00       8.732,32
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          852000      93.100,00      91.100,00      91.180,70
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  852         93.100,00      91.100,00      91.180,70
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            853               WOHN- UND GESCHÄFTSGEBÄUDE
            853000            WOHN- UND GESCHÄFTSGEBÄUDE
          
          1/853000/010000     Gebäude                                        1.000,00       1.000,00           0,00
                   700000     Betriebskosten Wirtschaftszent                17.000,00      16.000,00      17.500,40
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          853000      18.000,00      17.000,00      17.500,40
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  853         18.000,00      17.000,00      17.500,40
                                          SUMME ABSCHNITT       85         504.400,00     491.900,00     470.591,06
                                          SUMME GRUPPE          8          631.200,00     631.400,00     561.089,13
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



          
          Gemeinde Eschenau am Steubach               Voranschlag 2017               28.12.2016  Seite 56
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 9            FINANZWIRTSCHAFT
          
            VA-STELLE               E  I  N  N  A  H  M  E  N             VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2017           2016       (AO-SOLL) 2015

            90                GESONDERTE VERWALTUNG
            900               Gesonderte Verwaltung
            900000            Gesonderte Verwaltung

          
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          900000           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  900              0,00           0,00           0,00
                                          SUMME ABSCHNITT       90               0,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            91                KAPITALVERMÖGEN UND STIFTUNGEN OHNE EIGENE RECHTSPERSÖNLICHKEIT
            910               Geldverkehr
            910000            Geldverkehr

          2/910000/823000     Zinsen der Giro- u.Spargiroktn                   500,00         500,00         427,88
          
          
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          910000         500,00         500,00         427,88
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  910            500,00         500,00         427,88
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            914               Beteiligungen
            914000            Beteiligungen

          2/914000/869000     Ablieferungen von netto-veranschlagten           100,00         100,00           0,00
                              Unternehmungen
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          914000         100,00         100,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  914            100,00         100,00           0,00
                                          SUMME ABSCHNITT       91             600,00         600,00         427,88
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            92                 ÖFFENTLICHE ABGABEN
            920               Ausschließliche Gemeindeabgaben
            920000            Ausschließliche Gemeindeabgaben

          2/920000/830000     Grundsteuer A                                  4.600,00       4.600,00       4.488,16
                   831000     Grundsteuer B                                 48.000,00      48.000,00      48.082,37
                   833010     Kommunalsteuer                               150.000,00     120.000,00     133.333,14
                   835000     Anzeigeabgabe                                    100,00         100,00           0,00
                   838000     Hundeabgabe                                    1.600,00       1.600,00       1.478,07
                   840000     Ankündigungsabgabe                               100,00         100,00           0,00
                   841000     Abgaben für den Gebrauch von öffentl.          9.600,00       9.600,00       9.830,58
                              Grund in d. Gemeinden inkl. Luftraum
                   849000     Mahngebühr                                       500,00         500,00         417,96
                   850000     Aufschliessungsbeiträge                       10.000,00      10.000,00     215.925,49
                   856000     Verwaltungsabgabe                              1.000,00       1.000,00       1.949,39
                   857000     Kommissionsgebühren                              200,00         200,00         212,10



          
          Gemeinde Eschenau am Steubach               Voranschlag 2017               28.12.2016  Seite 57
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 9            FINANZWIRTSCHAFT
          
            VA-STELLE               A  U  S  G  A  B  E  N                VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2017           2016       (AO-SOLL) 2015
          
            90                GESONDERTE VERWALTUNG
            900               Gesonderte Verwaltung
            900000            Gesonderte Verwaltung
          
          1/900000/641000     Prüfungskosten (Abg.Kontrolle)                   200,00         200,00          91,10
                   729000     Sonst. Ausgaben                                  100,00         100,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          900000         300,00         300,00          91,10
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  900            300,00         300,00          91,10
                                          SUMME ABSCHNITT       90             300,00         300,00          91,10
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            91                KAPITALVERMÖGEN UND STIFTUNGEN OHNE EIGENE RECHTSPERSÖNLICHKEIT
            910               Geldverkehr
            910000            Geldverkehr
          
          1/910000/652000     Zinsen für Kassenkredite                         100,00         100,00           3,80
                   657000     Geldverkehrsspesen (Buchungsg)                 1.000,00       1.000,00       1.042,26
                   710000     Kapitalertragsteuer                              400,00         400,00         106,97
                   729000     Sonstige Ausgaben                                200,00         200,00           1,20
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          910000       1.700,00       1.700,00       1.154,23
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  910          1.700,00       1.700,00       1.154,23
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            914               Beteiligungen
            914000            Beteiligungen
          
          
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          914000           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  914              0,00           0,00           0,00
                                          SUMME ABSCHNITT       91           1.700,00       1.700,00       1.154,23
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            92                 ÖFFENTLICHE ABGABEN
            920               Ausschließliche Gemeindeabgaben
            920000            Ausschließliche Gemeindeabgaben
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          



          
          Gemeinde Eschenau am Steubach               Voranschlag 2017               28.12.2016  Seite 58
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 9            FINANZWIRTSCHAFT
          
            VA-STELLE               E  I  N  N  A  H  M  E  N             VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2017           2016       (AO-SOLL) 2015

            920000            Ausschließliche Gemeindeabgaben

          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          920000     225.700,00     195.700,00     415.717,26
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  920        225.700,00     195.700,00     415.717,26
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            921               Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben
            921000            Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben

          2/921000/834000     Fremdenverkehrsabgaben                         3.000,00       2.000,00       5.027,56
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          921000       3.000,00       2.000,00       5.027,56
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  921          3.000,00       2.000,00       5.027,56
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            925               Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben
            925000            Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben

          2/925000/859100     Aufstockungsbetrag                                 0,00      73.100,00      71.217,31
                   859200     Getränkesteuerausgleich                            0,00      40.700,00      32.192,71
                   859300     Ertragsanteile Werbeabgabe                         0,00       6.600,00       9.275,48
                   859400     Ertragsanteile abgestufter Bev.Schl.       1.024.900,00     915.800,00     942.798,81
                   859500     Ertragsanteile  Vorauszahlung                      0,00       7.900,00       7.678,20
                   859700     Vorwegabzug Landespflegegeld                       0,00     -22.000,00     -21.884,58
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          925000   1.024.900,00   1.022.100,00   1.041.277,93
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  925      1.024.900,00   1.022.100,00   1.041.277,93
                                          SUMME ABSCHNITT       92       1.253.600,00   1.219.800,00   1.462.022,75
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            94                FINANZZUWEISUNGEN UND ZUSCHÜSSE
            940               Bedarfszuweisungen
            940000            Bedarfszuweisungen

          2/940000/861000     Strukturhilfe-Bedarfszuweisung                53.700,00      70.500,00      67.954,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          940000      53.700,00      70.500,00      67.954,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  940         53.700,00      70.500,00      67.954,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            941               Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG
            941000            Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG

          2/941000/860000     Finanzzuweisungen des Bundes                  26.000,00      10.000,00      48.814,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          941000      26.000,00      10.000,00      48.814,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  941         26.000,00      10.000,00      48.814,00
                                          SUMME ABSCHNITT       94          79.700,00      80.500,00     116.768,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



          
          Gemeinde Eschenau am Steubach               Voranschlag 2017               28.12.2016  Seite 59
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 9            FINANZWIRTSCHAFT
          
            VA-STELLE               A  U  S  G  A  B  E  N                VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2017           2016       (AO-SOLL) 2015
          
            920000            Ausschließliche Gemeindeabgaben
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          920000           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  920              0,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            921               Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben
            921000            Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben
          
          1/921000/710000     Fremdenverkehrsabgaben                             0,00           0,00          28,37
                              Gebühren gemäß FAG
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          921000           0,00           0,00          28,37
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  921              0,00           0,00          28,37
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            925               Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben
            925000            Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben
          
          
          
          
          
          
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          925000           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  925              0,00           0,00           0,00
                                          SUMME ABSCHNITT       92               0,00           0,00          28,37
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            94                FINANZZUWEISUNGEN UND ZUSCHÜSSE
            940               Bedarfszuweisungen
            940000            Bedarfszuweisungen
          
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          940000           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  940              0,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            941               Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG
            941000            Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG
          
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          941000           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  941              0,00           0,00           0,00
                                          SUMME ABSCHNITT       94               0,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



          
          Gemeinde Eschenau am Steubach               Voranschlag 2017               28.12.2016  Seite 60
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 9            FINANZWIRTSCHAFT
          
            VA-STELLE               E  I  N  N  A  H  M  E  N             VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2017           2016       (AO-SOLL) 2015

            98                HAUSHALTSAUSGLEICH
            980               Zuführungen an den AOH
            980000            Zuführungen an den AOH

          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          980000           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  980              0,00           0,00           0,00
                                          SUMME ABSCHNITT       98               0,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            99                JAHRESERGEBNIS, ABWICKLUNG DER VORJAHRE
            990                Überschüsse
            9900               Abgänge
            990000             Abgänge

          2/990000/963100     Soll-Ueberschuss                             100.000,00     214.400,00     185.526,19
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          990000     100.000,00     214.400,00     185.526,19
                                          SUMME TEILABSCHNITT   9900       100.000,00     214.400,00     185.526,19
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  990        100.000,00     214.400,00     185.526,19
                                          SUMME ABSCHNITT       99         100.000,00     214.400,00     185.526,19
                                          SUMME GRUPPE          9        1.433.900,00   1.515.300,00   1.764.744,82
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



          
          Gemeinde Eschenau am Steubach               Voranschlag 2017               28.12.2016  Seite 61
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 9            FINANZWIRTSCHAFT
          
            VA-STELLE               A  U  S  G  A  B  E  N                VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2017           2016       (AO-SOLL) 2015
          
            98                HAUSHALTSAUSGLEICH
            980               Zuführungen an den AOH
            980000            Zuführungen an den AOH
          
          1/980000/910000     Zuführung a.d. Ao-Haushalt                   114.500,00     155.800,00     252.272,43
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          980000     114.500,00     155.800,00     252.272,43
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  980        114.500,00     155.800,00     252.272,43
                                          SUMME ABSCHNITT       98         114.500,00     155.800,00     252.272,43
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            99                JAHRESERGEBNIS, ABWICKLUNG DER VORJAHRE
            990                Überschüsse
            9900               Abgänge
            990000             Abgänge
          
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          990000           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME TEILABSCHNITT   9900             0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  990              0,00           0,00           0,00
                                          SUMME ABSCHNITT       99               0,00           0,00           0,00
                                          SUMME GRUPPE          9          116.500,00     157.800,00     253.546,13
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          



          
          Gemeinde Eschenau am Steubach               Voranschlag 2017               28.12.2016  Seite 62
                                                AUSSERORDENTLICHER HAUSHALT
          
                     VA-STELLE               E  I  N  N  A  H  M  E  N             VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
                   HH ANSATZ POST                                                      2017           2016       (AO-SOLL) 2015

          VORHABEN   163010     42     Ankauf FF-Auto Rotheau 2012-2018

                   6/163010/871000     Kapitaltransferzahlungen von Ländern               0,00           0,00      68.000,00
                                       und Landesfonds
                   6/163010/877000     Kapitaltransferzahlungen von privaten              0,00           0,00           0,00
                   6/163010/910000     Verrechnung zw. ordentl.u.außerordentl.            0,00           0,00      31.908,00
                                       Haushalt (Zuführungen bzw.Rückführungen)

                                                      ZWISCHENSUMME VORHABEN              0,00           0,00      99.908,00
          
                   6/163010/963100     Soll-Überschüsse                                   0,00           0,00           0,00
                                                      GESAMTSUMME VORHABEN                0,00           0,00      99.908,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          VORHABEN   380000     51     Mehrzweckhalle 2017-2025

                   6/380000/010000     Gebäudeerrichtung                                  0,00           0,00           0,00
                   6/380000/871000     Kapitaltransferzahlungen von Ländern               0,00           0,00           0,00
                   6/380000/910000     Verrechnung zw. ordentl.u.außerordentl.       10.000,00           0,00           0,00
                                       Haushalt (Zuführungen bzw.Rückführungen)

                                                      ZWISCHENSUMME VORHABEN         10.000,00           0,00           0,00
          
                   6/380000/963100     Soll-Überschüsse                                   0,00           0,00           0,00
                                                      GESAMTSUMME VORHABEN           10.000,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          VORHABEN   380010     52     WOWIZ Mehrzweckraum 2017-2019

                   6/380010/871000     Kapitaltransferzahlungen von Ländern          10.000,00           0,00           0,00
                                       und Landesfonds
                   6/380010/910000     Verrechnung zw. ordentl.u.außerordentl.       20.000,00           0,00           0,00
                                       Haushalt (Zuführungen bzw.Rückführungen)

                                                      ZWISCHENSUMME VORHABEN         30.000,00           0,00           0,00
          
                   6/380010/963100     Soll-Überschüsse                                   0,00           0,00           0,00
                                                      GESAMTSUMME VORHABEN           30.000,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          VORHABEN   612000     41     Errichtung Inzenreithstraße 2012-2018

                   6/612000/346000     Strassenbau-Darlehen                               0,00           0,00           0,00
                   6/612000/829000     Sonstige Einnahmen                                 0,00           0,00           0,00
                   6/612000/871000     Strassenbau-Bedarfszuweisung                       0,00           0,00           0,00
                   6/612000/871400     BZ III                                             0,00           0,00           0,00
                   6/612000/910000     Zuführung Vom O.H.                                 0,00           0,00         457,10
                   6/612000/910010     Zuführung vom VH 32                                0,00           0,00           0,00
                   6/612000/910020     Zuf. v. VH 32 (Grundverkauf)                       0,00           0,00           0,00
                   6/612000/910030     Zuf.v.VH 33 (Grundverkauf)                         0,00           0,00           0,00

                                                      ZWISCHENSUMME VORHABEN              0,00           0,00         457,10
          
                   6/612000/963100     Soll-Überschüsse                                   0,00           0,00         331,01
                                                      GESAMTSUMME VORHABEN                0,00           0,00         788,11
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



          
          Gemeinde Eschenau am Steubach               Voranschlag 2017               28.12.2016  Seite 63
                                                AUSSERORDENTLICHER HAUSHALT
          
                     VA-STELLE               A  U  S  G  A  B  E  N                VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
                   HH ANSATZ POST                                                      2017           2016       (AO-SOLL) 2015
          
          VORHABEN   163010     42     Ankauf FF-Auto Rotheau 2012-2018
          
                   5/163010/000000     Bebaute Grundstücke                                0,00           0,00           0,00
                   5/163010/040000     Ankauf eines FF-Autos                              0,00           0,00           0,00
          
          
          
          
                                                      ZWISCHENSUMME VORHABEN              0,00           0,00           0,00
          
                   5/163010/964100     Soll-Abgänge                                       0,00           0,00      99.908,00
                                                      GESAMTSUMME VORHABEN                0,00           0,00      99.908,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          VORHABEN   380000     51     Mehrzweckhalle 2017-2025
          
                   5/380000/010000     Gebäudeerrichtung                             10.000,00           0,00           0,00
          
          
          
          
                                                      ZWISCHENSUMME VORHABEN         10.000,00           0,00           0,00
          
                   5/380000/964100     Soll-Abgänge                                       0,00           0,00           0,00
                                                      GESAMTSUMME VORHABEN           10.000,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          VORHABEN   380010     52     WOWIZ Mehrzweckraum 2017-2019
          
                   5/380010/044000     Geschäftsausstattung                          10.000,00           0,00           0,00
                   5/380010/050000     Photovoltaikanlage                            20.000,00           0,00           0,00
          
          
          
                                                      ZWISCHENSUMME VORHABEN         30.000,00           0,00           0,00
          
                   5/380010/964100     Soll-Abgänge                                       0,00           0,00           0,00
                                                      GESAMTSUMME VORHABEN           30.000,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          VORHABEN   612000     41     Errichtung Inzenreithstraße 2012-2018
          
                   5/612000/001000     Asphaltierung Teichstraße                          0,00           0,00           0,00
                   5/612000/002000     Straßenbau - Inzenreithstraße                      0,00           0,00         788,11
                   5/612000/002020     Gem.str. Braun-Pils                                0,00           0,00           0,00
                   5/612000/002030     Gestaltung Bergstraße                              0,00           0,00           0,00
                   5/612000/002040     Aufschließung Zöchling Wiese                       0,00           0,00           0,00
                   5/612000/002050     Errichtung von Gehsteigen                          0,00           0,00           0,00
                   5/612000/004000     Gestalt. Strassen, Plätze                          0,00           0,00           0,00
                   5/612000/910000     Verrechnung zw. ordentl.u.außerordentl.            0,00           0,00           0,00
          
                                                      ZWISCHENSUMME VORHABEN              0,00           0,00         788,11
          
                   5/612000/964100     Soll-Abgänge                                       0,00           0,00           0,00
                                                      GESAMTSUMME VORHABEN                0,00           0,00         788,11
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



          
          Gemeinde Eschenau am Steubach               Voranschlag 2017               28.12.2016  Seite 64
                                                AUSSERORDENTLICHER HAUSHALT
          
                     VA-STELLE               E  I  N  N  A  H  M  E  N             VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
                   HH ANSATZ POST                                                      2017           2016       (AO-SOLL) 2015

          VORHABEN   612010     50     Gemeindestraßen 2015-2030

                   6/612010/346000     Aufschliessungstr.Hw,Darlehen                      0,00           0,00           0,00
                   6/612010/829000     Aufschl.Hw, Beitrag D'aboville                     0,00           0,00           0,00
                   6/612010/871000     Strassenbau-Bedarfszuweiung                  273.700,00     100.000,00     150.000,00
                   6/612010/910000     Zuführung vom OH                              10.200,00      44.000,00      50.000,00
          
          
          
          
          

                                                      ZWISCHENSUMME VORHABEN        283.900,00     144.000,00     200.000,00
          
                   6/612010/963100     Soll-Überschüsse                                   0,00      61.300,00           0,00
                                                      GESAMTSUMME VORHABEN          283.900,00     205.300,00     200.000,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          VORHABEN   616000     36     Radweg 2006-2020

                   6/616000/346000     Investitionsdarlehen von                           0,00           0,00           0,00
                   6/616000/813000     Eigenleistungen - Bau Radweg                       0,00           0,00           0,00
                   6/616000/870000     Kapitaltransferzahlungen von Bund und              0,00           0,00           0,00
                   6/616000/871000     Kapitaltransferzahlungen des Landes                0,00       7.000,00           0,00
                   6/616000/910000     Verrechnung zw. ordentl.u.außerordentl.            0,00      13.000,00           0,00
                                       Haushalt (Zuführungen bzw.Rückführungen)

                                                      ZWISCHENSUMME VORHABEN              0,00      20.000,00           0,00
          
                   6/616000/963100     Soll-Überschüsse                                   0,00           0,00       9.500,00
                                                      GESAMTSUMME VORHABEN                0,00      20.000,00       9.500,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          VORHABEN   710000     17     LAND.-UND FORSTWIRTSCHAFTLICHE 2001-2050

                   6/710000/871000     Gw-Erhaltung, Bedarfszuweisung                 8.700,00       8.700,00      19.500,00
                   6/710000/871400     Gw-Erhaltung,Anteil St8                        8.800,00       8.800,00       8.000,00
                   6/710000/878000     Gw-Erhaltung,Interess.Beitrag                  1.700,00       1.700,00           0,00
                   6/710000/910000     Gw-Erhaltung,Zuführung V. O.H.                30.800,00      30.800,00      15.800,00
                   6/710000/910030     Zuf.v.VH 33 (Grundverkauf)                         0,00           0,00           0,00
          
          
          
          
          

                                                      ZWISCHENSUMME VORHABEN         50.000,00      50.000,00      43.300,00
          
                   6/710000/963100     Soll-Überschüsse                                   0,00           0,00          33,65
                                                      GESAMTSUMME VORHABEN           50.000,00      50.000,00      43.333,65
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



          
          Gemeinde Eschenau am Steubach               Voranschlag 2017               28.12.2016  Seite 65
                                                AUSSERORDENTLICHER HAUSHALT
          
                     VA-STELLE               A  U  S  G  A  B  E  N                VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
                   HH ANSATZ POST                                                      2017           2016       (AO-SOLL) 2015
          
          VORHABEN   612010     50     Gemeindestraßen 2015-2030
          
                   5/612010/002010     Allg. Gem.str. Erhaltung                       5.000,00       5.000,00      18.531,23
                   5/612010/002020     Gem.Str. Braun-Pils                                0,00      70.000,00           0,00
                   5/612010/002030     Straßengestaltungen                           95.000,00      57.000,00      36.973,01
                   5/612010/002040     Aufschließung Zöchling Wiese                   2.000,00       2.000,00      72.116,60
                   5/612010/002050     Errichtung von Gehsteigen                     30.000,00      40.000,00       7.816,01
                   5/612010/002060     Errichtung Straßenbleuchtung                  51.800,00      31.300,00           0,00
                   5/612010/002070     Parkplatz-Gestaltung                          34.100,00           0,00           0,00
                   5/612010/002080     Brücke Entzberg                               56.000,00           0,00           0,00
                   5/612010/002090     Radweg                                        10.000,00           0,00           0,00
          
                                                      ZWISCHENSUMME VORHABEN        283.900,00     205.300,00     135.436,85
          
                   5/612010/964100     Soll-Abgänge                                       0,00           0,00           0,00
                                                      GESAMTSUMME VORHABEN          283.900,00     205.300,00     135.436,85
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          VORHABEN   616000     36     Radweg 2006-2020
          
                   5/616000/002000     Errichtung eines Radweges                          0,00      20.000,00           0,00
                   5/616000/346000     Investitionsdarlehen von                           0,00           0,00           0,00
          
          
          
          
          
                                                      ZWISCHENSUMME VORHABEN              0,00      20.000,00           0,00
          
                   5/616000/964100     Soll-Abgänge                                       0,00           0,00           0,00
                                                      GESAMTSUMME VORHABEN                0,00      20.000,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          VORHABEN   710000     17     LAND.-UND FORSTWIRTSCHAFTLICHE 2001-2050
          
                   5/710000/002000     Gw-Erhaltung                                       0,00      15.000,00       1.758,00
                   5/710000/002010     GW Aubauer                                         0,00           0,00           0,00
                   5/710000/002020     Gw-Erhaltung, Gw-Sonnleitgrab.                30.000,00      35.000,00      35.355,90
                   5/710000/002030     GW-Erhaltung, GW- Am Stein                         0,00           0,00           0,00
                   5/710000/002040     GW-Erschaltung, GW Narnöd                          0,00           0,00           0,00
                   5/710000/002050     Brückengländer GW Sonnleitgraben                   0,00           0,00           0,00
                   5/710000/002600     GW-Erhaltung, Gw-Prinzbach                         0,00           0,00           0,00
                   5/710000/002700     GW-Erhaltung, GW-Laimergraben                      0,00           0,00           0,00
                   5/710000/002800     GW-Erhaltung, GW - Giessenberg                     0,00           0,00           0,00
                   5/710000/002900     GW-Erhaltung, GW-Plambacheck                  20.000,00           0,00           0,00
          
                                                      ZWISCHENSUMME VORHABEN         50.000,00      50.000,00      37.113,90
          
                   5/710000/964100     Soll-Abgänge                                       0,00           0,00           0,00
                                                      GESAMTSUMME VORHABEN           50.000,00      50.000,00      37.113,90
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



          
          Gemeinde Eschenau am Steubach               Voranschlag 2017               28.12.2016  Seite 66
                                                AUSSERORDENTLICHER HAUSHALT
          
                     VA-STELLE               E  I  N  N  A  H  M  E  N             VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
                   HH ANSATZ POST                                                      2017           2016       (AO-SOLL) 2015

          VORHABEN   710100     49     Neuerrichtung GW Gelbing 2015-2017

                   6/710100/871000     Kapitaltransferzahlungen von Ländern               0,00     100.000,00           0,00
                                       und Landesfonds
                   6/710100/878000     Interessentenanteil                                0,00      60.000,00           0,00
                   6/710100/910000     Verrechnung zw. ordentl.u.außerordentl.       15.000,00      40.000,00           0,00
                                       Haushalt (Zuführungen bzw.Rückführungen)

                                                      ZWISCHENSUMME VORHABEN         15.000,00     200.000,00           0,00
          
                   6/710100/963100     Soll-Überschüsse                                   0,00           0,00           0,00
                                                      GESAMTSUMME VORHABEN           15.000,00     200.000,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          VORHABEN   816000     44     Ergänzung Straßenbeleuchtung 2013-2018

                   6/816000/871000     Kapitaltransferzahlungen von Ländern               0,00           0,00           0,00
                   6/816000/910000     Verrechnung zw. ordentl.u.außerordentl.            0,00           0,00      32.500,00
                                       Haushalt (Zuführungen bzw.Rückführungen)

                                                      ZWISCHENSUMME VORHABEN              0,00           0,00      32.500,00
          
                   6/816000/963100     Soll-Überschüsse                                   0,00           0,00          94,76
                                                      GESAMTSUMME VORHABEN                0,00           0,00      32.594,76
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          VORHABEN   850020     46     WVA Zöchling Wiese 2014-2020

                   6/850020/341000     Investitionsdarlehen von Ländern und               0,00           0,00           0,00
                   6/850020/850000     Anschlussgebühren                                  0,00           0,00           0,00
                   6/850020/871000     Kapitaltransferzahlungen von Ländern               0,00           0,00           0,00
                   6/850020/910000     Verrechnung zw. ordentl.u.außerordentl.            0,00           0,00           0,00

                                                      ZWISCHENSUMME VORHABEN              0,00           0,00           0,00
          
                   6/850020/963100     Soll-Überschüsse                                   0,00           0,00           0,00
                                                      GESAMTSUMME VORHABEN                0,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          VORHABEN   851000     24     ABWASSERBESEITIGUNG ESCHENAU 2001-2020

                   6/851000/341000     Landesdarlehen für Investitionszwecke              0,00           0,00       1.653,74
                   6/851000/346000     Darlehen                                           0,00           0,00           0,00
                   6/851000/346010     Investitionsdarlehen von                           0,00           0,00           0,00
                   6/851000/346100     Kanalprojekt Eschenau Darl.74                      0,00           0,00           0,00
                   6/851000/829000     Sonstige Einnahmen                                 0,00           0,00           0,00
                   6/851000/852100     Kanalanschlussgebühr                               0,00           0,00           0,00
                   6/851000/870000     Kapitaltransferzahlungen von Bund und         10.700,00           0,00           0,00
                                       Bundesfonds
                   6/851000/871000     Kapitaltransferzahlungen des Landes            2.100,00           0,00           0,00
                   6/851000/910000     Verrechnung zw. ordentl.u.außerordentl.       10.000,00      10.000,00      26.000,00
                                       Haushalt (Zuführungen bzw.Rückführungen)



          
          Gemeinde Eschenau am Steubach               Voranschlag 2017               28.12.2016  Seite 67
                                                AUSSERORDENTLICHER HAUSHALT
          
                     VA-STELLE               A  U  S  G  A  B  E  N                VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
                   HH ANSATZ POST                                                      2017           2016       (AO-SOLL) 2015
          
          VORHABEN   710100     49     Neuerrichtung GW Gelbing 2015-2017
          
                   5/710100/002000     Neubau GW Gelbing                             15.000,00     200.000,00           0,00
          
          
          
          
          
                                                      ZWISCHENSUMME VORHABEN         15.000,00     200.000,00           0,00
          
                   5/710100/964100     Soll-Abgänge                                       0,00           0,00           0,00
                                                      GESAMTSUMME VORHABEN           15.000,00     200.000,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          VORHABEN   816000     44     Ergänzung Straßenbeleuchtung 2013-2018
          
                   5/816000/050000     Ergänzungen Straßenbleuchtung                      0,00           0,00      32.520,60
          
          
          
                                                      ZWISCHENSUMME VORHABEN              0,00           0,00      32.520,60
          
                   5/816000/964100     Soll-Abgänge                                       0,00           0,00           0,00
                                                      GESAMTSUMME VORHABEN                0,00           0,00      32.520,60
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          VORHABEN   850020     46     WVA Zöchling Wiese 2014-2020
          
                   5/850020/004020     WVA Zöchling Wiese                                 0,00           0,00           0,00
                   5/850020/650000     Zinsen für Finanzschulden - Inland                 0,00           0,00           0,00
          
          
          
                                                      ZWISCHENSUMME VORHABEN              0,00           0,00           0,00
          
                   5/850020/964100     Soll-Abgänge                                       0,00           0,00           0,00
                                                      GESAMTSUMME VORHABEN                0,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          VORHABEN   851000     24     ABWASSERBESEITIGUNG ESCHENAU 2001-2020
          
                   5/851000/004000     Kanalprojekt Eschenau                              0,00           0,00           0,00
                   5/851000/004010     Kanal Rotheau Huber Wiese                      5.000,00           0,00      46.685,38
                   5/851000/004020     Erstellung Leitungskatastar                        0,00      10.000,00      36.293,13
                   5/851000/004030     Leitungsverlegung Zöchling Wiese                   0,00           0,00      96.706,07
                   5/851000/346000     Investitionsdarlehen von                       7.800,00           0,00           0,00
                                       Kreditinstituten
                   5/851000/650000     Zinsen für Darlehen                                0,00           0,00       1.653,74
                   5/851000/910000     Verrechnung zw. ordentl.u.außerordentl.            0,00           0,00           0,00
                   5/851000/910040     Zufürhung an VH 23                                 0,00           0,00           0,00
                   5/851000/911010     Zubau - Zuführung an Vorh. 23                      0,00           0,00           0,00
          



          
          Gemeinde Eschenau am Steubach               Voranschlag 2017               28.12.2016  Seite 68
                                                AUSSERORDENTLICHER HAUSHALT
          
                     VA-STELLE               E  I  N  N  A  H  M  E  N             VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
                   HH ANSATZ POST                                                      2017           2016       (AO-SOLL) 2015

                                                      ZWISCHENSUMME VORHABEN         22.800,00      10.000,00      27.653,74
          
                   6/851000/963100     Soll-Überschüsse                                   0,00           0,00           0,00
                                                      GESAMTSUMME VORHABEN           22.800,00      10.000,00      27.653,74
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          VORHABEN   851030     47     Kanal Zöchling Wiese 2014-2017

                   6/851030/850000     Anschlussgebühren                                  0,00           0,00           0,00
                   6/851030/871000     Kapitaltransferzahlungen von Ländern               0,00           0,00           0,00
                   6/851030/910000     Verrechnung zw. ordentl.u.außerordentl.            0,00           0,00       3.972,15
                                       Haushalt (Zuführungen bzw.Rückführungen)

                                                      ZWISCHENSUMME VORHABEN              0,00           0,00       3.972,15
          
                   6/851030/963100     Soll-Überschüsse                                   0,00           0,00           0,00
                                                      GESAMTSUMME VORHABEN                0,00           0,00       3.972,15
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          VORHABEN   852000     40     Ankauf einer Müllsammelstelle 2013-2017

                   6/852000/298000     Entnahme einer Rücklage                            0,00           0,00           0,00
                   6/852000/346000     Investitionsdarlehen von                           0,00           0,00           0,00
                   6/852000/870000     Kapitaltransferzahlungen von Bund und              0,00           0,00           0,00
                   6/852000/910000     Verrechnung zw. ordentl.u.außerordentl.            0,00           0,00      36.000,00
                                       Haushalt (Zuführungen bzw.Rückführungen)

                                                      ZWISCHENSUMME VORHABEN              0,00           0,00      36.000,00
          
                   6/852000/963100     Soll-Überschüsse                                   0,00           0,00      12.000,00
                                                      GESAMTSUMME VORHABEN                0,00           0,00      48.000,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          VORHABEN   852010     53     Errichtung Sammelplatz für Grün- u. Strauchschnitt 2017-2019

                   6/852010/346000     Investitionsdarlehen von                           0,00           0,00           0,00

                                                      ZWISCHENSUMME VORHABEN              0,00           0,00           0,00
          
                   6/852010/963100     Soll-Überschüsse                                   0,00           0,00           0,00
                                                      GESAMTSUMME VORHABEN                0,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          VORHABEN          ******     VA-Stellen, die keinem Vorhaben zugeordnet sind 

                   6/211000/861000     Förderung allg. Sanierungen                    9.500,00      10.000,00       3.300,00
                   6/211000/861010     Föderun Sportgeräte                                0,00       7.000,00           0,00
                   6/211000/910000     Verrechnung zw. ordentl.u.außerordentl.       28.500,00      18.000,00      48.300,00
                   6/262000/910000     Verrechnung zw. ordentl.u.außerordentl.            0,00           0,00       7.335,18
                   6/850010/341000     Landesdarlehen für Investitionszwecke         15.000,00      12.500,00         733,04
                   6/850010/341001     Landesdarlehen für Invest. WVA 03                  0,00           0,00         117,88
                   6/850010/341002     Landesdarlehen für Invest. WVA 05                  0,00           0,00      22.585,73
                   6/850010/874000     Fördermittel aus Wasserwirtschaftsfonds       63.800,00      53.200,00      95.823,00
                   6/850010/874010     Fördermittel aus Wasserwirtschaftsfonds            0,00       3.000,00      11.728,00
                   6/850010/963100     Soll-Überschuß                                     0,00           0,00          66,72



          
          Gemeinde Eschenau am Steubach               Voranschlag 2017               28.12.2016  Seite 69
                                                AUSSERORDENTLICHER HAUSHALT
          
                     VA-STELLE               A  U  S  G  A  B  E  N                VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
                   HH ANSATZ POST                                                      2017           2016       (AO-SOLL) 2015
          
          
                                                      ZWISCHENSUMME VORHABEN         12.800,00      10.000,00     181.338,32
          
                   5/851000/964100     Soll-Abgänge                                       0,00           0,00       5.722,58
                                                      GESAMTSUMME VORHABEN           12.800,00      10.000,00     187.060,90
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          VORHABEN   851030     47     Kanal Zöchling Wiese 2014-2017
          
                   5/851030/004000     Kanal Zöchling Wiese                               0,00           0,00           0,00
          
          
          
          
                                                      ZWISCHENSUMME VORHABEN              0,00           0,00           0,00
          
                   5/851030/964100     Soll-Abgänge                                       0,00           0,00       3.972,15
                                                      GESAMTSUMME VORHABEN                0,00           0,00       3.972,15
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          VORHABEN   852000     40     Ankauf einer Müllsammelstelle 2013-2017
          
                   5/852000/010000     Ankauf Müllsammelstelle                            0,00           0,00      14.619,74
                   5/852000/050000     Errichtung einer Müllsammelstelle                  0,00           0,00         227,98
          
          
          
          
                                                      ZWISCHENSUMME VORHABEN              0,00           0,00      14.847,72
          
                   5/852000/964100     Soll-Abgänge                                       0,00           0,00           0,00
                                                      GESAMTSUMME VORHABEN                0,00           0,00      14.847,72
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          VORHABEN   852010     53     Errichtung Sammelplatz für Grün- u. Strauchschnitt 2017-2019
          
                   5/852010/010000     Gebäudeerrichtung                                  0,00           0,00           0,00
          
                                                      ZWISCHENSUMME VORHABEN              0,00           0,00           0,00
          
                   5/852010/964100     Soll-Abgänge                                       0,00           0,00           0,00
                                                      GESAMTSUMME VORHABEN                0,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          VORHABEN          ******     VA-Stellen, die keinem Vorhaben zugeordnet sind 
          
                   5/211000/010000     Sanierung Werkraum                                 0,00           0,00      56.301,94
                   5/211000/010010     Sanierungsmaßnahmen                           38.000,00      35.000,00           0,00
                   5/211000/040000     Sportgeräte                                        0,00           0,00      21.220,82
                   5/211000/964100     Soll-Abgänge                                       0,00           0,00       5.642,71
                   5/262000/050000     Errichtung Funcourt                                0,00           0,00       3.900,19
                   5/262000/964100     Soll-Abgänge                                       0,00           0,00       3.434,99
                   5/850010/004000     Erneuerung Wasserversorgung                        0,00           0,00       3.800,70
                   5/850010/004010     Erneuerung WVA                                     0,00      20.000,00       7.414,31
                   5/850010/004020     Erstellung Leitungskatastar                    3.000,00      26.700,00      28.134,85
                   5/850010/004030     Leitungsverlegung Zöchling Wiese                   0,00           0,00      26.772,40



          
          Gemeinde Eschenau am Steubach               Voranschlag 2017               28.12.2016  Seite 70
                                                AUSSERORDENTLICHER HAUSHALT
          
                     VA-STELLE               E  I  N  N  A  H  M  E  N             VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
                   HH ANSATZ POST                                                      2017           2016       (AO-SOLL) 2015

          
          
          
          
          

                                                      GESAMTSUMME VORHABEN          116.800,00     103.700,00     189.989,55
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



          
          Gemeinde Eschenau am Steubach               Voranschlag 2017               28.12.2016  Seite 71
                                                AUSSERORDENTLICHER HAUSHALT
          
                     VA-STELLE               A  U  S  G  A  B  E  N                VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
                   HH ANSATZ POST                                                      2017           2016       (AO-SOLL) 2015
          
                   5/850010/346000     Investitionsdarlehen von                      75.800,00      22.000,00           0,00
                   5/850010/650000     Zinsen für Darlehen                                0,00           0,00         733,04
                   5/850010/650010     Zinsen für Darlehen                                0,00           0,00         117,88
                   5/850010/650020     Zinsen für Darlehen                                0,00           0,00         108,73
                   5/850010/964100     Soll-Abgang                                        0,00           0,00       1.485,98
          
                                                      GESAMTSUMME VORHABEN          116.800,00     103.700,00     159.068,54
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          



            
            Gemeinde Eschenau am Steubach               Voranschlag 2017               28.12.2016  Seite 72
                            NACHWEIS ÜBER DIE TRANSFERS VON UND AN TRÄGER(N) DES ÖFFENTLICHEN RECHTS 

            1. Bund, Bundesfonds und Bundeskammern (Einnahmen: 860, 870  Ausgaben: 750, 770)                       

            VA-Stelle           Bezeichnung Ansatz / Post                                       Einnahmen      Ausgaben
            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            6/851000/870000     ABWASSERBESEITIGUNG                                              10.700,00
                                Kapitaltransferzahlungen von Bund und Bundesfonds           
            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                           Ansatzsumme 851000:   10.700,00          0,00
                                                                           =============================================

            2/941000/860000     SONSTIGE FINANZZUWEISUNGEN NACH DEM FAG                          26.000,00
                                Finanzzuweisungen des Bundes                                
            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                           Ansatzsumme 941000:   26.000,00          0,00
                                                                           =============================================

                                                                           Gruppensumme 1 :      36.700,00          0,00
                                                                           =============================================

            2. Länder, Landesfonds und Landeskammern (Einnahmen: 861, 871  Ausgaben: 751, 771)                     

            VA-Stelle           Bezeichnung Ansatz / Post                                       Einnahmen      Ausgaben
            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            2/211000/861000     Volksschule                                                       1.600,00
                                Zinsenzuschuss Darl. 40 Sanierung VS                        
            6/211000/861000     Volksschule                                                       9.500,00
                                Förderung allg. Sanierungen                                 
            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                           Ansatzsumme 211000:   11.100,00          0,00
                                                                           =============================================

            2/240000/861010     Kindergärten                                                      5.200,00
                                Zinsenzuschuss Darl. 41                                     
            2/240000/861020     Kindergärten                                                        500,00
                                Zinsenzuschuss Darlehen 44                                  
            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                           Ansatzsumme 240000:    5.700,00          0,00
                                                                           =============================================

            2/240010/861000     KINDERGÄRTEN                                                        400,00
                                Zinsenzuschuss Darl. 84 Kg-Rot                              
            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                           Ansatzsumme 240010:      400,00          0,00
                                                                           =============================================

            6/380010/871000     WOWIZ Mehrzweckraum                                              10.000,00
                                Kapitaltransferzahlungen von Ländern und Landesfonds        
            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                           Ansatzsumme 380010:   10.000,00          0,00
                                                                           =============================================

            1/419000/751000     SONSTIGE EINRICHTUNGEN UND MAßNAHMEN                                            5.600,00
                                Wohnsitzgemeindebeitrag - Shg                               
            1/419000/751100     SONSTIGE EINRICHTUNGEN UND MAßNAHMEN                                          153.700,00
                                Sozialhilfeumlage                                           
            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                           Ansatzsumme 419000:        0,00    159.300,00
                                                                           =============================================



            
            Gemeinde Eschenau am Steubach               Voranschlag 2017               28.12.2016  Seite 73
                            NACHWEIS ÜBER DIE TRANSFERS VON UND AN TRÄGER(N) DES ÖFFENTLICHEN RECHTS 

            1/439000/751000     JUGENDWOHLFAHRTSUMLAGE                                                         19.400,00
                                Jugendwohlfahrtsumlage                                      
            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                           Ansatzsumme 439000:        0,00     19.400,00
                                                                           =============================================

            1/510000/751000     MEDIZINISCHE BEREICHSVERSORGUNG                                                 4.500,00
                                Beitrag an Pensionsverband                                  
            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                           Ansatzsumme 510000:        0,00      4.500,00
                                                                           =============================================

            6/612010/871000     GEMEINDESTRAßEN                                                 273.700,00
                                Strassenbau-Bedarfszuweiung                                 
            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                           Ansatzsumme 612010:  273.700,00          0,00
                                                                           =============================================

            6/710000/871000     LAND.-UND FORSTWIRTSCHAFTLICHER WEGEBAU                           8.700,00
                                Gw-Erhaltung, Bedarfszuweisung                              
            6/710000/871400     LAND.-UND FORSTWIRTSCHAFTLICHER WEGEBAU                           8.800,00
                                Gw-Erhaltung,Anteil St8                                     
            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                           Ansatzsumme 710000:   17.500,00          0,00
                                                                           =============================================

            2/850000/861000     WASSERVERSORGUNG                                                 14.100,00
                                Zinsenzuschuss Darl. 25                                     
            2/850000/861040     WASSERVERSORGUNG                                                  5.800,00
                                Zinsenzuschuss Darl. 45                                     
            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                           Ansatzsumme 850000:   19.900,00          0,00
                                                                           =============================================

            2/851000/861000     ABWASSERBESEITIGUNG                                              45.300,00
                                Zinsenzuschuss Darl. 26                                     
            6/851000/871000     ABWASSERBESEITIGUNG                                               2.100,00
                                Kapitaltransferzahlungen des Landes                         
            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                           Ansatzsumme 851000:   47.400,00          0,00
                                                                           =============================================

            2/940000/861000     BEDARFSZUWEISUNGEN                                               53.700,00
                                Strukturhilfe-Bedarfszuweisung                              
            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                           Ansatzsumme 940000:   53.700,00          0,00
                                                                           =============================================

                                                                           Gruppensumme 2 :     439.400,00    183.200,00
                                                                           =============================================



            
            Gemeinde Eschenau am Steubach               Voranschlag 2017               28.12.2016  Seite 74
                            NACHWEIS ÜBER DIE TRANSFERS VON UND AN TRÄGER(N) DES ÖFFENTLICHEN RECHTS 

            3. Gemeinden, Gemeindeverbände und -fonds (Einnahmen: 862, 872  Ausgaben: 752, 772)                    

            VA-Stelle           Bezeichnung Ansatz / Post                                       Einnahmen      Ausgaben
            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            1/022000/752000     STANDESAMT                                                                     22.500,00
                                Standesamts- und Staatsbürgerschafts- verbandsbeiträge      
            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                           Ansatzsumme 022000:        0,00     22.500,00
                                                                           =============================================

            1/212000/752000     HAUPTSCHULE                                                                    47.600,00
                                Laufende Schulumlage, Hs Traisen                            
            1/212000/752010     Hauptschule                                                                     3.000,00
                                Laufende Schulumlage Hs St. Pölten                          
            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                           Ansatzsumme 212000:        0,00     50.600,00
                                                                           =============================================

            1/213000/752000     SONDERSCHULE                                                                    4.300,00
                                Laufende Schulumlage, Ss                                    
            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                           Ansatzsumme 213000:        0,00      4.300,00
                                                                           =============================================

            1/220000/752000     Berufsbildende Pflichtschulen                                                   1.100,00
                                Berufsschulerhaltungsbeitrag                                
            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                           Ansatzsumme 220000:        0,00      1.100,00
                                                                           =============================================

            1/320000/752000     Ausbildung in Musik und darstellender Kunst                                    39.400,00
                                Zuschüsse an Musikschule                                    
            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                           Ansatzsumme 320000:        0,00     39.400,00
                                                                           =============================================

            1/562000/752000     BEITRÄGE DER GEMEINDEN ZUM KRANKENANSTAL                                      291.700,00
                                NÖKAS-Umlage                                                
            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                           Ansatzsumme 562000:        0,00    291.700,00
                                                                           =============================================

            1/631000/752000     KONKURRENZGEWÄSSER                                                             11.600,00
                                Beitrag an Wasserverband                                    
            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                           Ansatzsumme 631000:        0,00     11.600,00
                                                                           =============================================

                                                                           Gruppensumme 3 :           0,00    421.200,00
                                                                           =============================================



            
            Gemeinde Eschenau am Steubach               Voranschlag 2017               28.12.2016  Seite 75
                            NACHWEIS ÜBER DIE TRANSFERS VON UND AN TRÄGER(N) DES ÖFFENTLICHEN RECHTS 

            5. Sonstige Träger des öffentlichen Rechts (Einnahmen: 864, 874, 888, 889  Ausgaben: 754, 774)         

            VA-Stelle           Bezeichnung Ansatz / Post                                       Einnahmen      Ausgaben
            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            1/163000/754000     FREIWILLIGE FEUERWEHREN                                                         4.000,00
                                Subvention an FF-Rotheau                                    
            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                           Ansatzsumme 163000:        0,00      4.000,00
                                                                           =============================================

            1/163010/754000     FREIWILLIGE FEUERWEHREN                                                         4.000,00
                                Subvention Ff-Eschenau                                      
            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                           Ansatzsumme 163010:        0,00      4.000,00
                                                                           =============================================

            6/850010/874000     WASSERVERSORGUNG                                                 63.800,00
                                Fördermittel aus Wasserwirtschaftsfonds WVA BA 05           
            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                           Ansatzsumme 850010:   63.800,00          0,00
                                                                           =============================================

                                                                           Gruppensumme 5 :      63.800,00      8.000,00
                                                                           =============================================

                                                                           Gesamtsumme :        539.900,00    612.400,00
                                                                           =============================================

            Leermeldung: Sozialversicherungsträger (Einnahmen: 863, 873  Ausgaben: 753, 773)
            



            
            Gemeinde Eschenau am Steubach               Voranschlag 2017               28.12.2016  Seite 76
                             NACHWEIS ÜBER DIE VERANSCHLAGTEN VERGÜTUNGEN  (gemäß Par. 9 Z.5 VRV)
            
            Ansatz                                                                             VA-Betrag   Ansatz
            empf.  Bezeichnung                                                                 (Ausgabe)   leist.
            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------       

            Keine Einträge vorhanden.



            
            Gemeinde Eschenau am Steubach               Voranschlag 2017               28.12.2016  Seite 77
                         SAMMELNACHWEIS ÜBER DIE LEISTUNGEN FÜR PERSONAL  (gemäß Par. 9 Abs.2 Z.1a VRV)

            Ansatz   Post      Bezeichnung                                                       VA-Betrag
            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------       
            000000             GEMEINDERAT                                                                      

                    581000     Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit                1.800,00

                                                                              Ansatzsumme :        1.800,00
                                                                              =============================
            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            010000             GEMEINDEAMT                                                                      

                    510000     Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung                 87.500,00
                    511000     Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwen       62.500,00
                    560000     Reisegebühren                                                         100,00
                    581000     Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit VB I          17.900,00
                    581100     Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit VBII          13.100,00
                    582000     Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichfonds für Familienbeihilfen        8.100,00

                                                                              Ansatzsumme :      189.200,00
                                                                              =============================
            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            211000             VOLKSSCHULEN                                                                     

                    511000     Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwen       30.000,00
                    581100     Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit VB II          6.300,00
                    582000     Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichfonds für Familienbeihilfen        1.300,00

                                                                              Ansatzsumme :       37.600,00
                                                                              =============================
            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            240000             KINDERGÄRTEN                                                                     

                    511000     Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwen       79.200,00
                    581100     Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozial Sicherzeit VB II           16.600,00
                    582000     Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichfonds für Familienbeihilfen        3.500,00

                                                                              Ansatzsumme :       99.300,00
                                                                              =============================
            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            510000             MEDIZINISCHE BEREICHSVERSORGUNG                                                  

                    500000     Geldbezüge der Beamten der Verwaltung                               1.900,00

                                                                              Ansatzsumme :        1.900,00
                                                                              =============================
            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            817000             Friedhöfe (einschließlich                Einsegnungshallen und Krematorien)      

                    510000     Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung                  2.200,00
                    511000     Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwen        1.100,00
                    581000     Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit VB I             400,00
                    581100     Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit VB II            200,00

                                                                              Ansatzsumme :        3.900,00
                                                                              =============================
            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



            
            Gemeinde Eschenau am Steubach               Voranschlag 2017               28.12.2016  Seite 78
                         SAMMELNACHWEIS ÜBER DIE LEISTUNGEN FÜR PERSONAL  (gemäß Par. 9 Abs.2 Z.1a VRV)

            Ansatz   Post      Bezeichnung                                                       VA-Betrag
            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------       
            850000             WASSERVERSORGUNG                                                                 

                    510000     Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung                 14.100,00
                    511000     Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwen        8.800,00
                    581000     Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit VB I           3.000,00
                    581100     Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit VB II          2.200,00

                                                                              Ansatzsumme :       28.100,00
                                                                              =============================
            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            851000             ABWASSERBESEITIGUNG                                                              

                    510000     Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung                  7.900,00
                    511000     Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwen        4.400,00
                    581000     Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit VB I           2.000,00
                    581100     Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit VB II            700,00

                                                                              Ansatzsumme :       15.000,00
                                                                              =============================
            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            852000             MÜLLBESEITIGUNG                                                                  

                    510000     Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung                  9.900,00
                    511000     Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwen        5.500,00
                    581000     Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit VB I           2.300,00
                    581100     Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit VB II          1.100,00

                                                                              Ansatzsumme :       18.800,00
                                                                              =============================
            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                                              Gesamtsumme :      395.600,00
                                                                              =============================



            
            Gemeinde Eschenau am Steubach               Voranschlag 2017               28.12.2016  Seite 79
                         SAMMELNACHWEIS ÜBER DIE LEISTUNGEN FÜR PERSONAL  (gemäß Par. 9 Abs.2 Z.1a VRV)

            Summen pro Post : 
            ==================

                    500000  Geldbezüge der Beamten der Verwaltung                               1.900,00
                    510000  Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung                121.600,00
                    511000  Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwen      191.500,00
                    560000  Reisegebühren                                                         100,00
                    581000  Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit               27.400,00
                    581100  Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit               40.200,00
                    582000  Leistungen aus der Selbstträgerschaft (soweit gesondert ausg       12.900,00

                                                                           Gesamtsumme :      395.600,00
                                                                           =============================



            
            Gemeinde Eschenau am Steubach               Voranschlag 2017               28.12.2016  Seite 80
                                                        DIENSTPOSTENPLAN

            Anzahl Bedienstete   Einst.     Verwendung (Dienstzuteilung)                 VA-Stelle               Anmerkung
            ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            
            Vertragsbedienstete (Angestellte):

             1,00                5/17       Gemeindeamt                                  1/010000/510, 580, 581
             0,65                5/19       Gemeindeamt                                  1/010000/510, 580, 581
             1,00                7/12       Gemeindeamt                                  1/010000/510, 580, 581
            ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
             2,65 Summe statistisches Beschäftigungsausmaß

            Anmerkungen : 

            keine Anmerkung

            Vertragsbedienstete (ständige Arbeiter):

             0,85                3/10       Kindergärten                                 1/240000/511, 580, 581
             1,00                3/14       Volksschule                                  1/211000/511, 580, 581
             1,00                3/15       Kindergärten                                 1/240000/511, 580, 581
             1,00                3/20       Gemeindeamt                                  1/010000/511, 580, 581
             0,20                3/4        Gemeindeamt                                  1/010000/511, 580, 581
             0,20                3/4        Volksschule                                  1/211000/511, 580, 581
             0,85                3/5        Kindergärten                                 1/240000/511, 580, 581
             1,00                5/6        Gemeindeamt                                  1/010000/511, 580, 581
            ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
             6,10 Summe statistisches Beschäftigungsausmaß

            Anmerkungen : 

            

            ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
             8,75 Gesamtsumme statistisches Beschäftigungsausmaß



            
            Gemeinde Eschenau am Steubach               Voranschlag 2017               28.12.2016  Seite 81
                                       NACHWEIS ÜBER RUHE- UND VERSORGUNGSGENUSSEMPFÄNGER

               

            Keine Einträge vorhanden.



         
         Gemeinde Eschenau am Steubach               Voranschlag 2017               28.12.2016  Seite 82
                                                  NACHWEIS DER RÜCKLAGEN

         Nummer                                                         Anfangsst.                                    Endstand
         Ansatz       Zweck / Geldinstitut / Anmerkung                   HH-Jahr      Zuführungen     Entnahmen        HH-Jahr
         ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

         Keine Einträge vorhanden.



     
     Gemeinde Eschenau am Steubach               Voranschlag 2017               28.12.2016  Seite 83
               NACHWEIS DER DARLEHENSSCHULDEN UND DES SCHULDENDIENSTES  (gemäß Par. 9 Abs.2 Z.4 VRV)

     Nummer
     Ansatz Art / Zweck / Geber (Sitz/Währung) / IBAN / Sicherstellung                                VA-Stelle             VA-Betrag
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     1) Schulden, deren Schuldendienst durch die Gemeinde mehr als zur Hälfte aus allgemeinen Deckungsmitteln
        getragen wird, soweit sie nicht Z.2 bis 4 zuzuordnen sind.
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
         14  Nö Schul- u. Kinderg.Fond                          urspr. Höhe       24.708,76      
     211000  Volksschulrenovierung Darl. Nr. 164                Laufzeit J.            0,00      
             Landeshypothekenbank (AT/EUR)                      von - bis       1988 - 2016      
                                                                Zinssatz %            0,000      
                                                                Genehm.Dat.                      
                                                                l.Annuität       01.01.2016      
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
         40  Bankdarlehen 635022051, 635022515                  urspr. Höhe      140.000,00      TI  1/211000/346000            9.500,00
     211000  Sanierung Volkdsschule                             Laufzeit J.           15,00      ZI  1/211000/650000              600,00
             PSK (AT/EUR)                                       von - bis       2009 - 2024      ER  2/211000/861000            1.600,00
                                                                Zinssatz %            1,380      
                                                                Genehm.Dat.                      
                                                                l.Annuität       31.12.2024      
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          6  Nö Ldsreg. Wohnbauförderung                        urspr. Höhe        7.994,01      
     240000  Kindergartenleiterwohnung Darlehen Nr. 64          Laufzeit J.            0,00      
             Landeshypothekenbank (AT/EUR)                      von - bis       1974 - 2021      
                                                                Zinssatz %            3,500      
                                                                Genehm.Dat.                      
                                                                l.Annuität       01.10.2021      
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
         41  Bankdarlehen 635022167, 635022981                  urspr. Höhe      300.000,00      TI  1/240000/346020           20.400,00
     240000  Umbau Kindergarten                                 Laufzeit J.           15,00      ZI  1/240000/650020            1.300,00
             PSK (AT/EUR)                                       von - bis       2009 - 2024      ER  2/240000/861010            5.200,00
                                                                Zinssatz %            1,380      
                                                                Genehm.Dat.                      
                                                                l.Annuität       31.12.2024      
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
         44  Bankdarlehen                                       urspr. Höhe      250.000,00      TI  1/240000/346030           15.700,00
     240000  Umbau Kindergarten II                              Laufzeit J.           15,00      ZI  1/240000/650030            1.500,00
             Landeshypothekenbank (AT/EUR)                      von - bis       2011 - 2026      ER  2/240000/861020              500,00
                                                                Zinssatz %            2,337      
                                                                Genehm.Dat.                      
                                                                l.Annuität       31.12.2026      
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          8  Bankdarlehen 635010487                             urspr. Höhe      232.553,07      ER  2/240010/861000              400,00
     240010  Errichtung Kg-Rotheau Nr. 84                       Laufzeit J.           15,00      
             PSK (AT/EUR)                                       von - bis       2001 - 2016      
                                                                Zinssatz %            1,190      
                                                                Genehm.Dat.                      
                                                                l.Annuität       01.01.2016      
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



     
     Gemeinde Eschenau am Steubach               Voranschlag 2017               28.12.2016  Seite 84
               NACHWEIS DER DARLEHENSSCHULDEN UND DES SCHULDENDIENSTES  (gemäß Par. 9 Abs.2 Z.4 VRV)

          Stand zu        Zugang       Abgang       Zinsen      Schulden-  Erstattung      Netto-     durch z.g.  durch z.g.      Stand am
         Beginn des     (Neuaufn.)   (Tilgung)                   dienst    (Ersätze)      Aufwand     Einnahmen   Einnahmen       Ende des
         HH-Jahres                                               gesamt                                bedeckt     nicht bed.     HH-Jahres
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
     
     
     
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            1.000,00          0,00         0,00         0,00         0,00         0,00         0,00         0,00         0,00       1.000,00
     
     
     
     
     
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
           78.400,00          0,00     9.500,00       600,00    10.100,00     1.600,00     8.500,00       239,37     9.860,63      68.900,00
     
     
     
     
     
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            2.100,00          0,00         0,00         0,00         0,00         0,00         0,00         0,00         0,00       2.100,00
     
     
     
     
     
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          168.200,00          0,00    20.400,00     1.300,00    21.700,00     5.200,00    16.500,00     1.981,21    19.718,79     147.800,00
     
     
     
     
     
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          157.800,00          0,00    15.700,00     1.500,00    17.200,00       500,00    16.700,00     1.570,36    15.629,64     142.100,00
     
     
     
     
     
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
           44.000,00          0,00         0,00         0,00         0,00       400,00    -  400,00         0,00         0,00      44.000,00
     
     
     
     
     
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



     
     Gemeinde Eschenau am Steubach               Voranschlag 2017               28.12.2016  Seite 85
               NACHWEIS DER DARLEHENSSCHULDEN UND DES SCHULDENDIENSTES  (gemäß Par. 9 Abs.2 Z.4 VRV)

     Nummer
     Ansatz Art / Zweck / Geber (Sitz/Währung) / IBAN / Sicherstellung                                VA-Stelle             VA-Betrag
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                      Summe Kategorie 1  :       955.255,84
                                                      davon 85-89 m.Tät. :             0,00
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     2) Schulden, deren Schuldendienst zur Gänze oder mindestens zur Hälfte durch Gebühren, Entgelte oder
        Tarife abgedeckt wird.
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
         36  Bankkredit 21.000.088                              urspr. Höhe      660.000,00      TI  1/850000/346000           25.900,00
     850000  Wasserversorgungsanlage                            Laufzeit J.           25,00      ZI  1/850000/650000            6.100,00
             Raika Lilienfeld (AT/EUR)                          von - bis       2007 - 2032      
     85-89                                                      Zinssatz %            1,807      
     m.Tät.                                                     Genehm.Dat.                      
                                                                l.Annuität       31.12.2032      
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
         37  Bankkredit 540006261                               urspr. Höhe       60.000,00      TI  1/850000/346030            2.300,00
     850000  Wasserversorgungsanlage                            Laufzeit J.           25,00      ZI  1/850000/650030              700,00
             PSK (AT/EUR)                                       von - bis       2007 - 2032      
     85-89                                                      Zinssatz %            1,380      
     m.Tät.                                                     Genehm.Dat.                      
                                                                l.Annuität       31.12.2032      
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          3  Bankdarlehen                                       urspr. Höhe            0,00      TI  5/850010/346000           75.800,00
     850010  Erneuerung Wva Eschenau Nr. 34                     Laufzeit J.           25,00      
             Raika Lilienfeld (AT/EUR)                          von - bis       2001 - 2006      
     85-89                                                      Zinssatz %            4,875      
     m.Tät.                                                     Genehm.Dat.                      
                                                                l.Annuität       31.12.2006      
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
         25  Bankkredit                                         urspr. Höhe      800.000,00      TI  1/850000/346010           37.200,00
     850010  WVA Eschenau                                       Laufzeit J.           25,00      ZI  1/850000/650010           18.600,00
             PSK (AT/EUR)                                       von - bis       2006 - 2027      ER  2/850000/861000           14.100,00
     85-89                                                      Zinssatz %            3,760      
     m.Tät.                                                     Genehm.Dat.                      
                                                                l.Annuität       31.12.2027      
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
         29  Investitionsdarlehen  von Landesfonds              urspr. Höhe            0,00      ZU  6/850010/341000           15.000,00
     850010  WVA Eschenau                                       Laufzeit J.           25,00      
             NÖ Wasserwirtschaftsfonds (AT/EUR)                 von - bis       2004 - 2029      
     85-89                                                      Zinssatz %            1,000      
     m.Tät.                                                     Genehm.Dat.                      
                                                                l.Annuität       31.12.2029      
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
         31  Investitionsdarlehen  von Landesfonds              urspr. Höhe            0,00      
     850010  WVA B 03 Eschenau                                  Laufzeit J.           25,00      
             NÖ Wasserwirtschaftsfonds (AT/EUR)                 von - bis       2005 - 2029      
     85-89                                                      Zinssatz %            1,000      
     m.Tät.                                                     Genehm.Dat.                      
                                                                l.Annuität       31.12.2029      



     
     Gemeinde Eschenau am Steubach               Voranschlag 2017               28.12.2016  Seite 86
               NACHWEIS DER DARLEHENSSCHULDEN UND DES SCHULDENDIENSTES  (gemäß Par. 9 Abs.2 Z.4 VRV)

          Stand zu        Zugang       Abgang       Zinsen      Schulden-  Erstattung      Netto-     durch z.g.  durch z.g.      Stand am
         Beginn des     (Neuaufn.)   (Tilgung)                   dienst    (Ersätze)      Aufwand     Einnahmen   Einnahmen       Ende des
         HH-Jahres                                               gesamt                                bedeckt     nicht bed.     HH-Jahres
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          451.500,00          0,00    45.600,00     3.400,00    49.000,00     7.700,00    41.300,00     3.790,94    45.209,06     405.900,00
                0,00          0,00         0,00         0,00         0,00         0,00         0,00         0,00         0,00           0,00
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
     
     
     
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          429.300,00          0,00    25.900,00     6.100,00    32.000,00         0,00    32.000,00    32.000,00         0,00     403.400,00
     
     
     
     
     
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
           40.900,00          0,00     2.300,00       700,00     3.000,00         0,00     3.000,00     3.000,00         0,00      38.600,00
     
     
     
     
     
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          -22.000,00          0,00    75.800,00         0,00    75.800,00         0,00    75.800,00         0,00    75.800,00     -97.800,00
     
     
     
     
     
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          497.000,00          0,00    37.200,00    18.600,00    55.800,00    14.100,00    41.700,00    55.800,00         0,00     459.800,00
     
     
     
     
     
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
           82.500,00     15.000,00         0,00         0,00         0,00         0,00         0,00         0,00         0,00      97.500,00
     
     
     
     
     
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
           11.100,00          0,00         0,00         0,00         0,00         0,00         0,00         0,00         0,00      11.100,00
     
     
     
     
     



     
     Gemeinde Eschenau am Steubach               Voranschlag 2017               28.12.2016  Seite 87
               NACHWEIS DER DARLEHENSSCHULDEN UND DES SCHULDENDIENSTES  (gemäß Par. 9 Abs.2 Z.4 VRV)

     Nummer
     Ansatz Art / Zweck / Geber (Sitz/Währung) / IBAN / Sicherstellung                                VA-Stelle             VA-Betrag
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
         34  Bankkredit 21.000.070                              urspr. Höhe      200.000,00      TI  1/850000/346040           26.100,00
     850010  Wasserversorgungsanlage                            Laufzeit J.           25,00      ZI  1/850000/650040            6.800,00
             Raika Lilienfeld (AT/EUR)                          von - bis       2006 - 2006      
     85-89                                                      Zinssatz %            3,256      
     m.Tät.                                                     Genehm.Dat.                      
                                                                l.Annuität       31.12.2006      
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
         45  Investitionsdarlehn                                urspr. Höhe      860.000,00      ER  2/850000/861040            5.800,00
     850010  WVA - BA 05 466212903                              Laufzeit J.           25,00      
             Landeshypothekenbank (AT/EUR)                      von - bis       2013 - 2038      
     85-89                                                      Zinssatz %            1,000      
     m.Tät.                                                     Genehm.Dat.                      
                                                                l.Annuität       03.06.2038      
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
         13  Bd.Min.F.Bauten u.Technik                          urspr. Höhe       22.418,19      TI  1/851000/344010              800,00
     851000  Anschluß an TTSk Rotheau Darl. Nr. 134_            Laufzeit J.           40,00      ZI  1/851000/650010              100,00
             Kommunalkredit AG (AT/EUR)                         von - bis       1986 - 2027      
     85-89                                                      Zinssatz %            0,000      
     m.Tät.                                                     Genehm.Dat.                      
                                                                l.Annuität       01.09.2027      
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
         26  Bankkredit                                         urspr. Höhe    2.300.000,00      TI  1/851000/346040          110.000,00
     851000  Errichtung Kanal                                   Laufzeit J.           25,00      TI  5/851000/346000            7.800,00
             PSK (AT/EUR)                                       von - bis       2006 - 2031      ZI  1/851000/650040           55.200,00
     85-89                                                      Zinssatz %            3,760      ER  2/851000/861000           45.300,00
     m.Tät.                                                     Genehm.Dat.                      
                                                                l.Annuität       31.12.2031      
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
         30  Investitionsdarlehen  von Landesfonds              urspr. Höhe            0,00      
     851000  Kanal                                              Laufzeit J.           25,00      
             NÖ Wasserwirtschaftsfonds (AT/EUR)                 von - bis       2004 - 2029      
     85-89                                                      Zinssatz %            1,000      
     m.Tät.                                                     Genehm.Dat.                      
                                                                l.Annuität       31.12.2029      
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
         38  Bankkredit 540-006-253                             urspr. Höhe      210.000,00      TI  1/851000/346060            7.900,00
     851000  Kanal                                              Laufzeit J.           25,00      ZI  1/851000/650060            2.500,00
             PSK (AT/EUR)                                       von - bis       2007 - 2029      
     85-89                                                      Zinssatz %            1,380      
     m.Tät.                                                     Genehm.Dat.                      
                                                                l.Annuität       31.12.2029      
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



     
     Gemeinde Eschenau am Steubach               Voranschlag 2017               28.12.2016  Seite 88
               NACHWEIS DER DARLEHENSSCHULDEN UND DES SCHULDENDIENSTES  (gemäß Par. 9 Abs.2 Z.4 VRV)

          Stand zu        Zugang       Abgang       Zinsen      Schulden-  Erstattung      Netto-     durch z.g.  durch z.g.      Stand am
         Beginn des     (Neuaufn.)   (Tilgung)                   dienst    (Ersätze)      Aufwand     Einnahmen   Einnahmen       Ende des
         HH-Jahres                                               gesamt                                bedeckt     nicht bed.     HH-Jahres
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                0,00          0,00    26.100,00     6.800,00    32.900,00         0,00    32.900,00    32.900,00         0,00     -26.100,00
     
     
     
     
     
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          657.200,00          0,00         0,00         0,00         0,00     5.800,00    -5.800,00         0,00         0,00     657.200,00
     
     
     
     
     
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            9.700,00          0,00       800,00       100,00       900,00         0,00       900,00       900,00         0,00       8.900,00
     
     
     
     
     
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
         1468.400,00          0,00   117.800,00    55.200,00   173.000,00    45.300,00   127.700,00   173.000,00         0,00    1350.600,00
     
     
     
     
     
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          161.000,00          0,00         0,00         0,00         0,00         0,00         0,00         0,00         0,00     161.000,00
     
     
     
     
     
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          142.800,00          0,00     7.900,00     2.500,00    10.400,00         0,00    10.400,00    10.400,00         0,00     134.900,00
     
     
     
     
     
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



     
     Gemeinde Eschenau am Steubach               Voranschlag 2017               28.12.2016  Seite 89
               NACHWEIS DER DARLEHENSSCHULDEN UND DES SCHULDENDIENSTES  (gemäß Par. 9 Abs.2 Z.4 VRV)

     Nummer
     Ansatz Art / Zweck / Geber (Sitz/Währung) / IBAN / Sicherstellung                                VA-Stelle             VA-Betrag
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
         49  Investitionsdarlehn                                urspr. Höhe      860.000,00      
     851000  WVA - BA 05 466212903                              Laufzeit J.           25,00      
             Landeshypothekenbank (AT/EUR)                      von - bis       2013 - 2038      
     85-89                                                      Zinssatz %            1,000      
     m.Tät.                                                     Genehm.Dat.                      
                                                                l.Annuität       03.06.2038      
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
         39  Bankkredit 540006270                               urspr. Höhe       35.000,00      TI  1/852000/346000            1.400,00
     852000  Müll                                               Laufzeit J.           25,00      ZI  1/852000/650000              400,00
             PSK (AT/EUR)                                       von - bis       2007 - 2032      
     85-89                                                      Zinssatz %            0,000      
     m.Tät.                                                     Genehm.Dat.                      
                                                                l.Annuität       30.06.2032      
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                      Summe Kategorie 2  :     6.007.418,19
                                                      davon 85-89 m.Tät. :     6.007.418,19
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                      Gesamtsummen       :     6.962.674,03           Verschuldungsgrad :      9,65
                                                      davon 85-89 m.Tät. :     6.007.418,19
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



     
     Gemeinde Eschenau am Steubach               Voranschlag 2017               28.12.2016  Seite 90
               NACHWEIS DER DARLEHENSSCHULDEN UND DES SCHULDENDIENSTES  (gemäß Par. 9 Abs.2 Z.4 VRV)

          Stand zu        Zugang       Abgang       Zinsen      Schulden-  Erstattung      Netto-     durch z.g.  durch z.g.      Stand am
         Beginn des     (Neuaufn.)   (Tilgung)                   dienst    (Ersätze)      Aufwand     Einnahmen   Einnahmen       Ende des
         HH-Jahres                                               gesamt                                bedeckt     nicht bed.     HH-Jahres
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          128.500,00          0,00         0,00         0,00         0,00         0,00         0,00         0,00         0,00     128.500,00
     
     
     
     
     
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
           24.100,00          0,00     1.400,00       400,00     1.800,00         0,00     1.800,00     1.800,00         0,00      22.700,00
     
     
     
     
     
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
         3630.500,00     15.000,00   295.200,00    90.400,00   385.600,00    65.200,00   320.400,00   309.800,00    75.800,00    3350.300,00
         3630.500,00     15.000,00   295.200,00    90.400,00   385.600,00    65.200,00   320.400,00   309.800,00    75.800,00    3350.300,00
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
     
         4082.000,00     15.000,00   340.800,00    93.800,00   434.600,00    72.900,00   361.700,00   313.590,94   121.009,06    3756.200,00
         3630.500,00     15.000,00   295.200,00    90.400,00   385.600,00    65.200,00   320.400,00   309.800,00    75.800,00    3350.300,00
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



     
     Gemeinde Eschenau am Steubach               Voranschlag 2017               28.12.2016  Seite 91
               NACHWEIS DER DARLEHENSSCHULDEN UND DES SCHULDENDIENSTES  (gemäß Par. 9 Abs.2 Z.4 VRV)
                                                 NACH GLÄUBIGERN

                                                                                   Endstand VJ        davon 85-89 / m.Tät.
               -----------------------------------------------------------------------------------------------------------

               1. Finanzschulden aus Auslandsanleihen und Darlehen bei
                  ausländischen Kreditinstituten und Unternehmungen

                  a) für den eigenen Haushalt                                              0,00                      0,00
                  b) aus weitergegebenen Anleihen und Darlehen                             0,00                      0,00
                                                                              -------------------       -------------------
                                                                                           0,00                      0,00

               2. Finanzschulden aus Inlandsanleihen und Darlehen bei
                  inländischen Kreditinstituten und Unternehmungen

                  a) für den eigenen Haushalt                                      4.082.000,00              3.630.500,00
                  b) aus weitergegebenen Anleihen und Darlehen                             0,00                      0,00
                                                                              -------------------       -------------------
                                                                                   4.082.000,00              3.630.500,00

               3. Finanzschulden aus Darlehen von Trägern des
                  öffentlichen Rechts (Sektor Staat)

                  a) Bund, Bundesfonds, -kammern                                           0,00                      0,00
                  b) Länder, Landesfonds, -kammern                                         0,00                      0,00
                  c) Gemeinden, Gemeindeverbände, -fonds                                   0,00                      0,00
                  d) Sozialversicherungsträger                                             0,00                      0,00
                                                                              -------------------       -------------------
                                                                                           0,00                      0,00

               4. Finanzschulden aus Darlehen von sonstigen Trägern
                  des öffentlichen Rechts

                  a) für den eigenen Haushalt                                              0,00                      0,00
                  b) aus weitergegebenen Darlehen                                          0,00                      0,00
                                                                              -------------------       -------------------
                                                                                           0,00                      0,00

               -----------------------------------------------------------------------------------------------------------
                Gesamtsummen                                                       4.082.000,00              3.630.500,00
               -----------------------------------------------------------------------------------------------------------
     



         
         Gemeinde Eschenau am Steubach               Voranschlag 2017               28.12.2016  Seite 92
                   NACHWEIS ÜBER DEN STAND DER NOCH NICHT FÄLLIGEN VERWALTUNGSFORDERUNGEN UND -SCHULDEN

                                                                        Anfangsst.                                    Endstand
         Nummer Bezeichnung                                              HH-Jahr         Zugang         Abgang         HH-Jahr
         ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

         Keine Einträge vorhanden.



         
         Gemeinde Eschenau am Steubach               Voranschlag 2017               28.12.2016  Seite 93
                                NACHWEIS ÜBER DEN STAND AN WERTPAPIEREN UND BETEILIGUNGEN

                                                                        Anfangsst.                                    Endstand
         Nummer Bezeichnung                                              HH-Jahr         Zugang         Abgang         HH-Jahr
         ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

         Keine Einträge vorhanden.



        
        Gemeinde Eschenau am Steubach               Voranschlag 2017               28.12.2016  Seite 94
                                                 NACHWEIS DER HAFTUNGEN
        

        Nummer
        Ansatz Art / Zweck / Geber / Konto / Schuldner / Sicherstellung                               VA-Stelle             VA-Betrag
        --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            24 Haftung Kredit für Ausbau Kläranlage Abwasserv a.d  urspr. Höhe      174.342,00   
        851000 Kanalbau                                            Laufzeit J.            0,00   
               kein Gläubiger                                      von - bis       1997 - 2015   
                                                                   Zinssatz %            0,000   
               Abwasserverband a. d. Traisen                       Genehm.Dat.                   
                                                                   l.Annuität       31.12.2015   
        --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            46 Haftung Kredit für Ausbau der Kläranlage Traismaue  urspr. Höhe       52.755,83   
        851000 Kanalbau                                            Laufzeit J.            0,00   
               kein Gläubiger                                      von - bis       2011 - 2043   
                                                                   Zinssatz %            2,187   
               Abwasserverband a. d. Traisen                       Genehm.Dat.                   
                                                                   l.Annuität       31.12.2043   
        --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            48 Haftung Kredit Abwassergenossenschaft Inzenreithst  urspr. Höhe      140.000,00   
        851000 Kanalbau                                            Laufzeit J.            0,00   
               kein Gläubiger                                      von - bis       2014 - 2024   
                                                                   Zinssatz %            0,000   
               Abwassergenossenschaft Inzenr.                      Genehm.Dat.                   
                                                                   l.Annuität       31.12.2024   
        --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                         Gesamtsummen       :       367.097,83
        --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



        
        Gemeinde Eschenau am Steubach               Voranschlag 2017               28.12.2016  Seite 95
                                                 NACHWEIS DER HAFTUNGEN
        
             Stand zu         Zugang         Abgang         Zinsen       Stand am     Anmerkung
            Beginn des      (Neuaufn.)     (Tilgung)                     Ende des
            HH-Jahres                                                    HH-Jahres
        --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
              12.669,93           0,00           0,00           0,00      12.669,93
        
        
        
        
        
        --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
              52.755,83           0,00           0,00           0,00      52.755,83
        
        
        
        
        
        --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
             140.000,00           0,00           0,00           0,00     140.000,00
        
        
        
        
        
        --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        
             205.425,76           0,00           0,00           0,00     205.425,76
        --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        



            
            Gemeinde Eschenau am Steubach               Voranschlag 2017               28.12.2016

            
                INHALTSVERZEICHNIS
            

                         BESCHLUSS DES GEMEINDERATES                                                   1

                         Gegenüberstellung der Ergebnisse                                              3

                         Gesamtübersicht über die Einnahmen                                            4

                         Gesamtübersicht über die Ausgaben                                             5

                         Gesamtübersicht AOH nach Vorhaben                                             6

                         Haushaltsquerschnitt                                                          8

                         Ordentlicher Haushalt                                                        12

                         Außerordentlicher Haushalt                                                   62

                         Transfers von und an Träger(n) des öffentlichen Rechts                       72

                         Vergütungen                                                                  76

                         Leistungen für Personal                                                      77

                         Dienstpostenplan                                                             80

                         Ruhe- und Versorgungsgenußempfänger                                          81

                         Rücklagen                                                                    82

                         Darlehensschulden und Schuldendienst                                         83

                         Nachweis Verwaltungsforderungen und -schulden                                92

                         Wertpapiere und Beteiligungen                                                93

                         Nachweis Haftungen                                                           94

            


